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روزنامه صبح ایران

در نظر دارد تا نسبت به واگذاری  یک باب غرفه تنقلات واقع در بوستان 

علوی )پایین تپه(، از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی اقدام 

نماید. متقاضیان می توانند پس از نشر آگهی به مدت 10 روز به استثنای ایام 

تعطیل، با در دست داشتن آگهی جهت دریافت اسناد مزایده به واحد درآمد 

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قم واقع در خیابان آیت الله طالقانی، 

بوستان شهدای آذر مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت نمایند.

توضیحات:

*سازمان در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است.

*هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

 » بسمه تعالی«
فرارسیدن روز مهم خبرنگار را به همه تلاش گران عرصه اطلاع رسانی و خبرتبریك عرض می نمایم. 
بدون شك نقش کلیدی و تأثیرگذار رسانه در دنیای امروز بر کسی پوشیده نیست و  بر خورداری از 
قدرت بالای اثرگذاری در اجتماع وشکل دهی به افکار عمومی، امروزه رسانه ها را به یکی از ارکان اصلی 
توسعه یافتگی جوامع تبدیل کرده است. در این بین عنصر حیاتی و مهم رسانه را، خبرنگاران تشکیل 
می دهند. کسانی که با انتخاب حرفه سخت اما دارای جایگاه و شأنیت ارزشمند خبرنگاری و به عنوان 
وجدان بیدار، چشم بینا و زبان حقیقت جوی جامعه، وارد عرصه مقدس قلم و روشنگری شده و با تولید 
و انعکاس به موقع اخبار، پیام رسانی صادقانه و نقد منصفانه، موجبات تعالی فکری و فرهنگی جامعه 
را فراهم می کنند. در شرایط حساس فعلی کشور، نقش خبرنگارانو اصحاب رسانه در  امیدآفرینی، 
ایجاد فضای شور و نشاط، تقویت انسجام و همگرایی ملی  و سوق دادن افکار عمومی به سمت مسائل 
و ارزش های قالب، به ویژه موضوع "حمایت از کالای ایرانی" یك نقش تأثیرگذار و  تعیین کننده بوده و 
قلم های صادق، دلسوز  و مسؤلیت پذیر باید در خدمت پیشرفت کشور و حل مشکلات مردم قرار گیرد.
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر خبر و رسانه به ویژه خبرنگار شهید محمود صارمی، 
مجدداً فرارسیدن هفدهم مرداد ''روز خبرنگار'' را به عموم فعالان این عرصه در کشور، خصوصاً 
خبرنگاران و جامعه خبری پرتلاش استان قم، صمیمانه تبریک و تهنیت گفته و توفیقات روز افزون آنان 

را از درگاه خداوند متعال مسألت دارم.

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قم

پیام استاندار قم به مناسبت روز خبرنگار

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قم

 سيد مهدي صادقي - استاندار قم

آگهی مزایده

پیام تبریک

موگرینی:

 تجارت جهان با ایران ضروری است 

وزیر دادگستری: 

حصر ارتباطی به دادگستری ندارد 

شعب ویژه در انتظار پرونده های اقتصادی

در بیانیه ای خطاب به ملت ایران مطرح شد

راهکارهای اصلاح طلبانه
 برای خروج از مشکلات

برخوردار کارشناس اقتصادی :

حل مشکلات اقتصادی
 10سال زمان می خواهد

جمعی از فعالان سیاسی اصلاح طلب در بیانیه ای 
خطاب به ملت ایران ضمن تأیید و حمایت از راهکارهای 
و  نظرات  اصلاحات  دولت  رییس  اخیر  پیشنهادی 
پیشنهادهای خود را در باره راه های برون رفت از بحران ها 
و مشکلات موجود مطرح کردند. مشکلات زیرساختی 
نظیر بحران کم آبی و مشکلات زیست محیطی، بحران های 

فرهنگی و اجتماعی، معضلات سیاسی نظیر نقض حقوق و 
آزادی های قانونی و تحمیل محرومیت ها و محدودیت های 
ناموجه و غیرقانونی، ادارهٔ امور براساس تفاسیر مغایر با 
روح قانون اساسی، عدم تناسب مسئولیت ها و اختیارات 
بسیاری از نهادها، وجود نهادهای موازی و نظارت ناپذیر، 

مشکلات اقتصادی نظیر بحران اشتغال...

محمدحسین برخوردار کارشناس اقتصادی معتقد است: » برای حل کوتاه مدت مشکلات اقتصادی حداقل به  10 سال 
زمان نیاز داریم و برای حل کامل مسایل 30، 40 سال زمان نیاز است. باید توجه کرد که اقتصاد ما باید صنعت محور باشد 
و روابط با دنیا در حدی باشد که دادوستد دوطرفه جریان پیدا کند و روی روال عادی بیفتد.« در چند ماه گذشته و با 
افزایش نرخ ارز، آن طور که کارشناسان عنوان می کنند، سرمایه مردم به یک سوم ارزش سابق خود رسیده و همچنین 
شاهد بروز مشکلات فراوانی در بازار بوده ایم. به اعتقاد برخی کارشناسان اقتصادی، برای رها شدن از وضعیت فعلی و 

مشکلاتی که گریبان اقتصاد را گرفته، باید بر اقتصاد صنعت محور بیش از پیش تکیه کرد...
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معاون برنامه ریزی و سرمایه  انسانی شهردار قم با تاکید بر ضرورت ریسک پذیری در حوزه 
سرمایه گذاری گفت: ما اگر احتیاط را کنار می گذاشتیم و سرمایه گذاری در حوزه زباله سوز 
را قبل از افزایش قیمت ارز انجام می دادیم امروز شاهد ارزش افزوده بسیار زیادی در حوزه 
مدیریت پسماند بودیم. محسن رنجبر عصر روزدوشنبه در پنجاه و هشتمین جلسه شورای 
شهر قم، با بیان اینکهک بودجه شهرداری ردیف های متعددی در حوزه زیرساخت های مرتبط 
با پسماند دارد اظهار کرد: در سال های اخیر تجهیزات بسیار زیادی از جمله سیستم انتقال 
و... ایجاد شده است که با همین هزینه شهرداری بوده است.وی بیان کرد: در قم در حوزه 
سرمایه گذاری وقتی دنبال بخش خصوصی می رویم این سوال ایجاد می شود که این فرد چه 

کسی است و از کجا آمده؛ وقتی کار هم نهایی می شود از بعد آن می ترسند و...

معاون شهردار قم:

باید در حوزه جذب سرمایه گذار
 ریسک پذیر باشیم

درگفت و گوبا مدیر فعال و نمونه این 
مجموعه مطرح شد

پیمانکاری
 علی محمد برزگر 
مجموعه ای توانمند 
در ایمن سازی و 
پاکسازی جاده ها و 
آزادراهها

سخنگوی وزارت امور خارجه از گشایش دفتر حفاظت منافع 
جمهوری اسلامی ایران در "جده" خبر داد و گفت: دیپلمات های 
اعزامی ایرانی به عربستان در جده مستقر خواهند شد. بهرام 
قاسمی که این روزها از وی به عنوان یکی از گزینه های اصلی  وزیر 
امور خارجه برای اعزام به فرانسه برای پذیرش مسئولیت نمایندگی 
ایران در این کشور اروپای غربی یاد می شود در جریان بازدید از 

خبرگزاری ایسنا و گفت وگو با خبرنگاران این رسانه  ...

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره جوسازی رسانه ای علیه 
اصلاح طلبان توسط برخی از رسانه های داخلی و خارجی گفت: 
جریان برانداز به خوبی می دانند تا زمانی که گفتمان اصلاح طلبی 
در کشور وجود داشته باشد جمهوری اسلامی هیچ تغییری نخواهد 
کرد. عبدالله ناصری  درباره دیدار رهبران اصلاحات و محصورین با 
سران نظام چند روزی است که مطرح شده، گفت: با پیگیری هایی 

که برخی از چهره های اصلاح طلب ...

سخنگوی وزارت امور خارجه خبرداد

 گشایش دفتر حفاظت منافع 
جمهوری اسلامی ایران در جده

عبدالله ناصری: 

 جریان های برانداز دنبال حذف 
اصلاح طلبان هستند
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رئیس جمهور 
باید شفاف تر با مردم 
سخن بگوید

حجت الاسلام منتجب نیا : 
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خبرنگار؛ امین ملت، ناظر قدرت
اهمیت کارکردهای رسانه در جامعه امروز فراتر از هر 
زمان دیگری محسوس می باشد. شفافیت، روشنگری، 
اخلاق محوری، عدالت نگری، مردم گرایی، حقیقت جویی، 
نشاط  آفرینی، مطالبه گری، حق طلبی، مبارزه با فقر و فساد 
و تبعیض، دفاع از حقوق ملت و... بخشی از رسالت های 

اصلی خبرنگاران و رسانه است. واقعیت آن است که رسالت خبرنگاران در جوامع در 
حال توسعه، بسی فراتر از همتایان ایشان در کشورهای توسعه یافته است. به عنوان مثال، 
در ایران اسلامی، خبرنگاران همواره بار سنگین فقدان احزاب را به دوش کشیده اند و به 
 عنوان حلقه واسط افکار عمومی و حاکمیت ایفای نقش کرده اند.بی تردید طی سالیان 
 ـبه   ویژه رسانه های مجازی  گذشته پیشرفت و جهش فراوانی در حوزه رسانه و مطبوعات 
 ـایجاد شده است و اصحاب رسانه آن را در تراز رکن چهارم  و شبکه های اجتماعی 
دموکراسی ارتقا داده و عدالت جویی و حق طلبی را به ویژگی های انفکاک ناپذیر این 
حرفه تبدیل کرده اند.رسالت بزرگ رسانه و به تعبیری مهم ترین و اصلی ترین رسالت 
آن »شفافیت« است. شفافیت در سپهر سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به  مثابه 
اکسیر حیات بخش نظام سیاسی عمل کرده، از شکل گیری کانون های فساد، تبعیض و 
رانت جلوگیری می کند. از این منظر، خبرنگاران می  توانند نورافکن خود را بر فضاهای 
مبهم و تاریک بتابانند و موجب شفافیت آن گردند. از این رو، تنها در غیبت رسانه ها 
و خبرنگاران امین است که زمینه های فساد، انحراف و بی عدالتی گسترش می یابد. 
بی تردید اگر در برخی از دوره های تاریک گذشته، مجالی برای طرح پرسش ها و ابهامات 
فراوان پیرامون برخی انحرافات و سوء عملکردها فراهم می شد، امروز شاهد تبعات ناگوار 
اختلاس ها و فسادهای گسترده مالی نبودیم.اصحاب رسانه و خبرنگاران در تحقق 
مطالبات اجتماعی، سیاسی، فرهنگی   و اقتصادی جامعه نیز نقشی بی بدیل دارند؛ چرا که 
این رسانه ها هستند با پرسشگری خود مسئولان را به پاسخگویی وادار می سازند.رسانه 
کارکرد نمادین نیز دارد و در دو ساحت می تواند اثربخش و تاثیرگذار باشد: اول، »بازنمایی 
انعکاسی« به  معنای اینکه صرفاً واقعیت های موجود را بازتاب دهد. دوم، »بازنمایی ارادی« 
بدین معنا که رسانه تنها متولی انعکاس واقعیت های موجود نیست بلکه نحوه انعکاس 
می تواند حاکی از اراده مشخصی باشد. از این منظر، خبرنگار از یک انتقال دهنده صرف 
فراتر رفته، در میزان و نحوه انعکاس اخبار، همواره جانب انصاف، عدالت و حقیقت را پاس 
می دارد.نکته حائز اهمیت آن است که گرامیداشت این روز تنها گرامیداشت یک صنف 
یا اصحاب یک حرفه نیست بلکه در حقیقت بزرگداشت »آگاهی« و »دانایی« و به تبع 
آن حاملان و پیام آوران این فضایل انسانی است. فراموش نکنیم که در کنار پیشرفت های 
تکنولوژیک و گسترش انواع رسانه ها، جامعه ما هنوز نیاز به فرزانگان آزاده ای دارد که 
اکسیر حقیقت طلبی، خردورزی و اخلاق محوری را به جسم و جان جامعه تزریق کرده و 
روح مجروح جامعه را با مرهم امید و عدالت التیام بخشند. البته در این راستا، سه مفهوم 
محوری »دقت«، »سرعت« و »صحت« در جریان خبرنگاری و خبررسانی هیچ گاه نباید 
به فراموشی سپرده شود.نکته آخر اینکه تمام فعالیت ها، تلاش ها و اقدامات حوزه رسانه در 
دایره ای وسیع تر تحت عنوان »اخلاق رسانه ای« نمایان می گردد. بدین مفهوم که رسالت 
خبرنگار در رعایت مرزهای اخلاق حرفه ای و رسانه ای فراتر از سایر عرصه ها و حوزه ها 
می باشد.انتظار می رود نظام، دولت و تمامی مدیران و مسئولان، حضور پررنگ و دائمی 
تمامی خبرنگاران )در حوزه های مکتوب، مجازی، شبکه های اجتماعی و...( را فرصت تلقی 
کرده و در جهت کاهش دغدغه های معیشتی، روانی و حقوقی آنان حداکثر مساعدت و 
همدلی را به عمل آورند.در پایان یاد شهدای عزیز جامعه رسانه ای کشور، به ویژه شهید 

محمود صارمی را گرامی داشته و بر ارواح طیبه آنان درود می فرستیم.
* رئیس کمیته ملی المپیک

خبرنگاران چشم بینا 
و زبان گویای نظامند 

شهید  خبرنگار  شهادت  سالروز  مردادماه  هفدهم 
والامقام محمود صارمی به همراه هشت نفر از اعضای 
کنسولگری ایران در شهر مزارشریف افغانستان که سال 

1377 بدست گروهک تکفیر مظلومانه و غریبانه به شهادت رسیدند، انگیزه ای است برای 
پاسداشت اجر و مجاهدت و خدمات نخبگان متعهدی از جامعه که دارای صاحبان فکر و 
اندیشه و قلم ، تعهدی  الهی در عرصه ترویج ارزش های انقلاب اسلامی و نهادینه سازی 
جریان صحیح فرهنگ اسلامی در تلاش و مجاهدت هستند.تجلی این مسئولیت خطیر 
خبرنگاران، در آیات نورانی قرآن کریم در وصف وسوگند به قلم و آنچه که می نویسد، 
مشهود است و بدون تردید از مصادیق مهم آن، نقش بی بدیل و رسالت زینبی)س( و پیام 
رسانی خبرنگاران و اصحاب رسانه در انتقال ترویج فرهنگ ایثار و جهاد و مقاومت در فرد 
فرد جامعه و ثبت و انتقال آن برای نسلهای آینده است.رسالت خبرنگاران و اصحاب رسانه 
به عنوان میراث داران شهیدان عزیزی که دستانشان قلم شد تا قلم در دستان اهلش 
قرار گیرد، تحقق این رسالت خطیر و مسئولیت عظیم، جامعه اسلامی را نسبت به مکر و 
توطئه دشمنان قسم خورده آشنا نموده و باورهای اسلامی و انقلابی، روحیه ایثار و جهاد، 
تلاش و مجاهدت را فراتر از هرگونه نگاه حزبی و سلیقه ای و جریانی، در بین آحاد جامعه 
تبیین و تعمیق بخشیده است.دوران هشت سال دفاع مقدس و سال های پس از آن تا 
حماسه بزرگ مدافعان حرم، یاد و خاطره فعالان رسانه ای و خبرنگاران شهیدی همچون 
آوینی ها، رهبرها، صارمی ها، شریفی ها، خزایی ها و دیگر شهدای والامقام این عرصه 
و اجر ماندگار مجاهدت آنان را یادآوری می نماید.اگر نبود روایت آن همه صحنه های 
شکوهمند ایثار و شجاعت، اخلاص و رشادت مردم شریف ایران در همراهی با نهضت 
امام عظیم الشأن در به ثمر رساندن آن و خلق حماسه های جاویدان رزمندگان اسلام با 
قلم و دوربین خبرنگاران، تاریخ پرافتخار انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس، حلقه 
های گمشده فراوانی داشت و از دو آسیب »تحریف و فراموشی« در امان نبود.خبرنگاران 
حلقه اتصال آحاد جامعه با خدمتگزاران، انعکاس دهنده عملکرد خادمان ملت و بیانگر 
مشکلات و خواسته های ولی نعمتان انقلابند. در واقع چشم بینا و زبان گویای نظامند 
برای دفاع از عملکرد و مطالبه انجام صحیح وظایف مسئولان و این، جایگاه مقدسی است 
زیرا پیگیری امور توسط خبرنگاران،  نتیجه آن رضایت خلق را در بردارد که رضایت خالق 
در آن نهفته است.اینک در بیستمین سالروز شهادت شهید محمود صارمی، یاد و خاطره 
بزرگمردان عرصه خبر و رسانه را که با مرکب خون خود در سپهر شهادت، جاودانه شدند، 
گرامی و تلاش بی شائبه و مجاهدت شبانه روزی خبرنگاران و اصحاب رسانه را ارج می 
نهیم و همپای قافله ایثار و شهادت از نهضت عاشورا تا انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و 
حماسه شهدای مدافع حرم تا صبح ظهور در انتظار اهتزاز پرچم سرافرازی اسلام و نابودی 
استکبار با تلاش همه جانبه برای سربلندی نظام مقدس اسلامی با اتحاد و همدلی و 
تمسک به سیره شهدا و امام شهیدان و منویات خلف صالح آن عزیز سفر کرده از هیچ 

تلاشی دریغ نخواهیم کرد.
* مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم

استیضاح یا تشدید
 بی اعتمادی عمومی 

شرایط و تلاطم های اخیر کشور در حوزه اقتصادی 
را باید به درستی یک پدیده ذهنی با آثار و تبعات عینی 
قلمداد کرد.مدیران و دستگاه های متولی حوزه اقتصادی 

تلاش زیادی کردند تا با استناد به آمار درآمدهای نفتی، ذخایر ارزی، نرخ رشد اقتصادی 
و تراز بازرگانی کشور نشان دهند در شرایط عینی کشور اتفاقی نیفتاده و شرایط طبیعی 
است اما در عمل واکنش عمومی به این رویدادها بر این فرض مستقر بود که شرایط 
طبیعی نیست.نتیجه طبیعی این شرایط به نظر غیرطبیعی تحرکات اقلیتی رانت جو و 
سوداگر بود که همواره در کمین چنین فرصت هایی نشسته اند و قریب یکصد هزار میلیارد 
تومان از ثروت کشور را بلعیدند.اما نتیجه غیرطبیعی آن شیوع نوعی نگرانی عمومی در 
جامعه بود که خود را به شکل هیجانات عمومی در فضای جامعه یا بازار ارز و سکه و 
خودرو نشان داد.از این حیث وضعیت اخیر غیرطبیعی است که می توانست نباشد. به واقع 
می توانیم وضعیتی را تصور کنیم که باور عمومی به رغم هیاهوی سوداگران، پشت گرم به 
توان حل مساله توسط نهادهای مسوول و تصمیم گیر باشد و به دعوت این نهادها برای 
حفظ آرامش و نیفتادن در دام سوداگری های داخلی و خارجی پاسخ مثبت بدهد. اما چرا 
چنین نشد.  به این علت که اعتماد عمومی به واکنش صحیح و مدبرانه نهادهای مسوول 
کمرنگ شد.آنچه در شرایط فعلی به آن نیازمندیم، بازسازی اعتماد عمومی به رویه ها و 
تصمیم هایی است که برای رفع بحران های موجود اتخاذ می شوند و در این راستا جلب 

مشارکت و نقش نخبگان اجتماعی و مدنی در تصمیم گیری ها اهمیتی حیاتی دارد.
درست در چنین شرایطی خبر می رسد که استیضاح علی ربیعی بدون بررسی در 
کمیسیون ذی ربط و با هدف مشکلات مدیریت اقتصادی کشور و با دخالت اراده های 

نیرومند وارد دستور کار صحن علنی مجلس شده است.
وزیری که به شهادت نخبگان اجتماعی و مدنی کثیری از برنامه منسجمی برای 
مدیریت حوزه رفاه و حمایت اجتماعی، اشتغال و مهارت آموزی برخوردار بوده و اقدامات او 
در این مدت نقش کلیدی در جلب اعتماد و آرامش طیف وسیعی از گروه های فرودست 

جامعه داشته که اگر نبود شرایط اکنون به گونه ای دیگر بود.
آیا در شرایطی که حیاتی است اعتماد عمومی جامعه به رویه های حل مساله و رفع 
مشکلات توسط دولت و مجلس بازسازی شود، تصمیم به استیضاح ربیعی چیزی جز 

سلب اعتماد از روندهای پیش روست؟

منتجب نیا : 

رئیس جمهور باید 
شفاف تر با مردم سخن بگوید

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت:رئیس جمهور باید شفاف تر با مردم سخن 
بگوید؛  چراهمه هزینه هارا رئیس جمهور و دولت باید پرداخت کند؟ چرا بخشی از 
هزینه ها را به عهده کسانی که خودشان به مردم هزینه تحمیل می کنند نمی گذارید؟

رسول منتخب نیا در ارتباط با گفت وگوی تلویزیونی دوشنبه  شب گذشته رئیس 
جمهور با مردم اظهار کرد: مسئولین فراموش نکنند که برای پیشبرد اهدافشان باید 
ارتباط تنگاتنگی با مردم داشته باشند به این معنا که  چون مسئولین نماینده مردم 
هستند و مردم اختیاراتی به آنها تفویض کردند لازم است هر گامی که بر می دارند 
مردم را در جریان آن قضایا بگذارند. اعلام برنامه هاو اعلام گزارش ها هم شامل قدم های 
مثبت می شود وهم اگر احیانا ناتوانی ها وکم وکاستی هایی وجود دارد برای مردم 
گفته شود.وی ادامه داد: اگر مسئولین برای پیشبرد اهدافشان مانعی پیش روی خود 
می بینند باید آن موانع را به مردم اعلام کنند. مردم باید کاملا در جریان مشکلات 
مسئولین قراربگیرند. مردم ما مردم آگاه و قدرشناسی هستند . آنها واقع گرا و واقع 
بین هستند . ممکن است عامه مردم اطلاعاتشان ضعیف باشد اما اگر اطلاعات لازم 
در اختیارشان قرار بگیرد قضاوتشان قضاوتی صحیح و منطقی خواهد بود. مردم در 
داوری و برخورد با اطلاعات درست اشتباه نمی کنند.این فعال سیاسی اصلاح طلب 
یاد آور شد: شخص رئیس جمهور به عنوان منتخب مردم باید مرتبا مردم را درجریان 
برنامه هایش قرار دهد. این که دو ماهی یک بار دفعه با مردم صحبت کنند، کافی 
نیست. رئیس جمهور باید مرتبا  با مردم در ارتباط باشد و برایشان شفاف سازی کند.

وی افزود: من از همین تریبون می خواهم استفاده کنم تا به رئیس جمهور بگویم  
که کسانی مثل ما می دانیم که شما اختیاراتتان محدود است و تحت فشارهای فراوان 
وغیر قانونی مواجه هستید که برایتان محدودیت هایی ایجاد بکند. شما 54 میلیون 
رای آوردید که رای کمی نیست، از شما انتظار دارند که مشکلاتشان را برطرف کنید 
و به مطالباتشان پاسخ دهید.منتجب نیا ادامه داد:  اگر چنانچه محدودیت هایی بر سر 
راهتان است چه قانونی وچه غیر قانونی باید برای مردم بیان کنید. لازم نیست به کسی 
توهین شود یا در تقابل با مقام ونهادی قرار بگیرید اما به صراحت اعلام کنید که ما تا 
این حد اختیار قانونی داریم و تا این اندازه اختیارات فراقانونی داریم. مثلا در حوزه ی 
اقتصادی قانونا دولت باید سیاست اقتصادی را تبیین کندو پاسخگوی مردم باشد، 
اما بخشی از مسائل اقتصادی بدون آن که در قانون اساسی و قوانین کلی باشد در 
اختیار نهادهای دیگر است. در حوزه هایی مثل واردات، تولید، صادرات و سرمایه گذاری 
نهادهایی هستند که  حتی در   رقابت با دولت قرار میگیرند و خدای نکرده برای دولت 

کارشکنی می کنند. دولت باید این شرایط را در فضای عمومی به مردم توضیح دهد.
وی تصریح کرد: چراهمه هزینه ها را رئیس جمهور و دولت باید پرداخت کند؟ چرا 
بخشی از هزینه ها را به عهده کسانی که خودشان به مردم هزینه تحمیل می کنند 
نمی گذارید؟من صریحا از رئیس جمهور می خواهم که پیش از آنکه قضاوت مردم 
نسبت به دولت و رئیس جمهور تغییر کند شفاف با مردم صحبت کند. رئیس 
جمهور باید بگوید من تا این حد اختیارات قانونی دارم و عده ای غیر قانونی جلوی من 
می ایستند. افکار عمومی اگر با مشکلات آشنا شوند قطعا با دولت همراهی می کنند 
و از سوی دیگر مقامات عالی نظام هم متوجه اقدامات غیر قانونی می شوند و جلوی 
آنها را می گیرند.این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: چرا با شفاف نکردن فضا مردم 
را علیه دولتقرار دهیم. مقصر اصلی باید پیدا شود و جلوی آنها باید گرفته شود. من 
مصرانه از شخص رئیس جمهور درخواست دارم تا هم ارتباطشان را با مردم بیشتر 
کند و وزرایشان دائما شفاف سازی کنند و هم مقصر اصلی شرایط فعلی و نهادهایی 
با اختیارات غیر قانونی را به مردم معرفی کنند. اگر صدا و سیما تریبون کافی به دولت 
نمی دهد رسانه های مکتوب و مجازی هستند که بتوانند افکار عمومی را  در راستای 

شفافیت ها هدایت و کنترل کنند.

وزیر دادگستری: 

حصر ارتباطی به دادگستری ندارد 
وزیر دادگستری در پاسخ به سوال علی مطهری درمورد علت ادامه حصر گفت: 
قوه قضاییه به بنده اعلام کرد موضوع جزو مصوبات شورای عالی امنیت ملی است و 

ارتباطی به این وزارتخانه ندارد. 
»علیرضا آوایی« برای پاسخ به سوال علی مطهری نماینده تهران در خصوص علت 
ادامه حصر »میرحسین موسوی« و »مهدی کروبی« در جلسه علنی امروز - سه شنبه 
- مجلس شورای اسلامی حضور یافت.وزیر دادگستری درپاسخ به این سوال اظهار 
داشت: رییس شورای عالی امنیت ملی در سال 89 در این باره تصمیمی گرفت که 

اجرایی شد و طبق اصل 176 قانون اساسی این مصوبه به مرحله اجرا در آمد.
آوایی ادامه داد: سوال من از سوال کنندگان این است که پاسخگویی درباره این 
سوال مطابق با کدام مستند از وظایف وزیر دادگستری است، وزیر دارای کدام اختیار 
درباره مصوبات شورای عالی امنیت ملی است که با توجه به آن اختیار مواجهه با تکلیف 
مسئولیت شود.وی تاکید کرد: با وجود این که درخصوص مسائل کشور اعتقادی به 
فرافکنی ندارم و مشی من نیز این نبوده ، معتقدم ما باید با احساس مسئولیت بارهای 
زمین مانده را برداریم. وزیر دادگستری یادآور شد: درباره سوال مطرح شده باور حقوقی 
و قانونی من این است که وزیر دادگستری در این خصوص مواجهه با تکلیف نیست 
چون در این باره اختیاری ندارد.آوایی ادامه داد: زمانی که این سوال مطرح شد آنچه 
که وظیفه وزیر دادگستری است، انجام وظیفه شد یعنی سوال را برای قوه قضاییه 
فرستادم و در قوه قضاییه استان تهران منعکس شد پاسخی که مکتوب به دست 
من رسید، این بود که موضوع جزو مصوبات شورای عالی امنیت ملی است و ارتباطی 
به دادگستری ندارد.وی افزود: من به عنوان رابط سه قوه وظیفه را انجام دادم ولی 
آنان گفتند که به وزارت دادگستری ربطی ندارد.وزیر دادگستری در بخش دیگری 
از سخنانش خاطرنشان کرد: نیازی نیست برای مسائل مختلف کشور از رهبر معظم 

انقلاب هزینه کنیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه خبرداد

 گشایش دفتر حفاظت منافع 
جمهوری اسلامی ایران در جده

سخنگوی وزارت امور خارجه از گشایش دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی 
ایران در "جده" خبر داد و گفت: دیپلمات های اعزامی ایرانی به عربستان در جده 

مستقر خواهند شد
 بهرام قاسمی که این روزها از وی به عنوان یکی از گزینه های اصلی  وزیر امور 
خارجه برای اعزام به فرانسه برای پذیرش مسئولیت نمایندگی ایران در این کشور 
اروپای غربی یاد می شود در جریان بازدید از خبرگزاری ایسنا و گفت وگو با خبرنگاران 
این رسانه  به برخی از سوالات مطرح در ارتباط  با نامه فرمانده سپاه به رییس جمهور 
آمریکا، اعلام آمادگی ترامپ جهت انجام مذاکره بدون شرط به ایران  ، امکان دیدار 
روحانی و ترامپ در نیویورک ، روند مذاکرات ایران و اروپا برای حفظ برجام ، اقدام اخیر 
آلمان در ایجاد ممانعت هایی برای انتقال پول نقد از این کشور به ایران ،آخرین تحولات 
در روابط ایران و عربستان ، آخرین وضعیت بازنشستگان در این وزارتخانه با توجه به 

قانون جدید مجلس شورای اسلامی و... پاسخ داد.
وی با بیان اینکه پیش از انتشار این نامه در جریان این نامه نبوده است، در پاسخ 
به این سوال که ارزیابی اش از این نامه چیست، تصریح کرد: در بخش دیپلماسی و 
دیپلماتیک کشور یک نگاه واحدی در مورد مسائل جهانی و منطقه ای وجود دارد و 
سیاست خصمانه و تحریمی آمریکا تا حد بسیاری عامل وحدت نظر مقامات ، نخبگان 
و آحاد جامعه شده است.این دیپلمات ارشد کشورمان ادامه داد:  در تصمیم گیری ها، 
نهایتا و قطعا بخش های مختلف نظام در یک نقطه  مشخص با هم به یک وحدت 
نظر و همفکری می رسند و این نقطه همان مصالح مردم  و منافع جمهوری اسلامی 

ایران می باشد.

موگرینی:

 تجارت جهان با ایران ضروری است 
فدریکا موگرینی مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز در نیوزیلند اعلام کرد: 
تجارت جامعه بین الملل با ایران برای حفظ توافق جامع قدرت های هسته ای جهان 

با این کشور )برجام( امری ضروری است. 
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری 'آی جی سی' زلاند نو، موگرینی امروز در یک 
کنفرانس خبری با وینستون پیترز، وزیر امور خارجه نیوزیلند )زلاندنو( افزود: 'از آنجا 
که تهران تاکنون به همه تعهدات خود در برجام پایبند بوده است، این اتحادیه ضمن 
اینکه طرف های تجاری اش از جمله ایران را خود انتخاب می کند و توجهی به دیکته 
های آمریکا در این زمینه ندارد، از شرکت های بین المللی و دولت های دیگر نیز می 
خواهد برای حفظ برجام به تعاملات تجاری خود با ایران بیافزایند.وی پس از دیدار با 
میزبانش در پارلمان زلاندنو در ولینگتن، تشویق دیگران برای تقویت تجارت با ایران 
را امری ضروری خواند و گفت: 'اتحادیه اروپا علاوه بر تشویق دیگران به این مهم، می 
کوشد برای بهره مندسازی ملت ایران از مواهب برجام، دولت این کشور را نیز برای 
متعهد ماندن بر برجام تشویق کند'.موگرینی ادامه برجام را هم به نفع ایرانیان و هم 
جهان ارزیابی کرد و افزود: 'از آنجا که منع دسترسی به سلاح های هسته ای به نفع 

همه جهان است، بنابراین باید برای حفظ برجام تلاش کنیم'.

مطهری نماینده مردم تهران گفت: 
حرکت  یک  رهبران  خانگی  حصر 
حال  در  جامعه  که  مادامی  اجتماعی، 
التهاب و آشوب است، برای فرونشاندن آن 
التهاب قابل قبول است اما ادامه آن پس 
از بازگشت آرامش به جامعه بدون حکم 

قضایی خلاف قانون اساسی است. 
علی مطهری در مجلس با طرح سوال 
خصوص  در  دادگستری  وزیر  از  خود 
علت ادامه حصر »میرحسین موسوی« و 
»مهدی کروبی« اظهار داشت: سؤال من 
سیاسی ، جناحی یا فراکسیونی نیست، 
بلکه ملی است و با هدف حل یکی از 
مشکلات اجتماعی کشور که آثار سیاسی 
و اقتصادی داشته است، مطرح می شود. 

وی افزود: بدیهی است که حصر خانگی 
رهبران یک حرکت اجتماعی مادامی که 
جامعه در حال التهاب و آشوب است برای 
فرونشاندن آن التهاب قابل قبول است و 
در کشورهای دیگر هم اتفاق می افتد، اما 
ادامه آن پس از بازگشت آرامش به جامعه 
بدون حکم قضایی خلاف قانون اساسی 
است. نایب رییس دوم مجلس یادآور شد: 
یکی از وظایف مجلس شورای اسلامی 
پرداختن به این گونه مسائل مهم کشور 
و نظارت بر حسن اجرای فصل سوم قانون 
اساسی درباره حقوق ملت است، کاری 
که معمولا در مجالس گذشته و حال 
مغفول بوده است. مطهری خاطرنشان 
کرد: امروز اهمیت پرداختن به این گونه 
مسائل به خاطر ضرورت اتحاد ملی در 
جنگ اقتصادی که با آمریکا و اسرائیل 
در پیش داریم، مضاعف شده است، امروز 
بیش از گذشته نیاز به رفع کدورت ها و 
وحدت ملی داریم. وی یادآور شد: ارتباط 
این سوال با وزیر دادگستری از آن جهت 
است که امروز این موضوع جنبه قضایی 
دارد نه جنبه امنیتی و طبعاً به قوه قضاییه 
مربوط است نه به شورای عالی امنیت 
ملی. اصل 160 قانون اساسی می گوید: 
»وزیر دادگستری مسئولیت کلیه مسائل 
مربوط به روابط قوه قضاییه با قوه مجریه و 

قوه مقننه را برعهده دارد.« 
نماینده مردم تهران در مجلس تصریح 
موظف  دادگستری  وزیر  بنابراین  کرد: 
است پاسخ سؤالات قضایی نمایندگان را 
از قوه قضاییه دریافت و به مجلس بازگو و 
موضوع را پیگیری کند. از این جهت این 
قوه هم علاوه بر قوه مجریه به نمایندگان 
پرونده های  محتوای  غیر  در  مجلس 
قضایی پاسخگوست. مطهری ادامه داد: 
ارجاع این مسئله به شورای عالی امنیت 
ملی در چند ماه که کشور دچار ناآرامی 
بود توجیه قانونی داشت ولی بعد از پایان 
هیجانات و التهابات و استقرار آرامش تا 
این شورا  در  پرونده  ماندن  باقی  امروز، 

این  بلکه  است،  نداشته  قانونی  محمل 
وظیفه ذاتی این قوه است که تکلیف این 
مسئله را روشن کند، اما قوه قضاییه در 
این مسئله کوتاهی کرده و وظیفه خود را 
به نهاد دیگری واگذار کرده و از حق خود و 
ملت دفاع نکرده و در واقع تعیین مجازات 
متهم را به نهاد دیگری واگذار کرده است. 
از وظایف  وی یادآور شد: هیچ یک 
سه گانه شورای عالی امنیت ملی در اصل 
اساسی  قانون  و ششم  هفتاد  و  یکصد 
تعیین  یعنی  موضوعی  چنین  شامل 

مجازات برای یک متهم نمی شود. 
وی گفت: وزیر دادگستری به عنوان 
میان  رابط  و طبعاً  قوه  میان سه  رابط 
قوه قضائیه و نمایندگان ملت، در انتقال 
آن  پیگیری  و  قضاییه  قوه  به  موضوع 

کوتاهی کرده است. 
با  اساسی  قانون  زدن  دور   *
سپردن بعضی موضوعات به برخی 

شوراهای عالی 
نایب رییس مجلس دوم مجلس این 
سوال را مطرح کرد که چگونه می شود 
که شورای عالی امنیت ملی بدون استماع 
حصر  مجازات  متهمان،  این  دفاعیات 
خانگی هفت سال و نیم و بیشتر را برای 
آنها تجویز می کند و به مجلس و مردم 
هم پاسخگو نیست. قوه قضاییه و وزیر 

دادگستری هم صرفاً تماشاگرند .
بعضی  سپردن  اصولاً  افزود:  وی 
موضوعات به برخی شوراهای عالی مثل 
شورای عالی امنیت ملی یا شورای عالی 
انقلاب فرهنگی که نامی از آن در قانون 
اساسی نیست، راهی شده است برای دور 
زدن قانون اساسی خصوصاً اصول مربوط 

به حقوق ملت در فصل سوم آن.
وی اضافه کرد: اصل سی و دوم قانون 
را  هیچ کس  کند  می  تصریح  اساسی 
نمی توان دستگیر کرد مگر به حکم و 
ترتیبی که قانون معین می کند. در صورت 
بازداشت، موضوع اتهام باید با ذکر دلایل 
بلافاصله کتباً به متهم ابلاغ و تفهیم شود 
و حداکثر ظرف مدت 24 ساعت پرونده 
مقدماتی به مراجع صالحه قضایی ارسال 

و مقدمات محاکمه در اسرع وقت فراهم 
قانون  اصل طبق  این  از  متخلف  شود. 

مجازات می شود. 
در  کرد:  تصریح  کننده  سوال  این 
اجرا  اصل  این  خانگی  حصر  موضوع 
نشده و متخلف هم مجازات نشده است. 
به  حکم  می گوید  ششم  و  سی  اصل 
مجازات و اجرای آن باید تنها از طریق 
دادگاه صالح و به موجب قانون باشد، 
این اصل هم نقض شده است. وی ادامه 
موارد  از  بسیاری  در  اصول  این  داد: 
دیگر نیز رعایت نمی شود. مجلس نباید 
فصل سوم قانون اساسی درباره حقوق 
ملت را مغفول و معطل بگذارد. نباید 
به بهانه حفظ نظام، این اصول نادیده 
نظام،  حفظ  از  مقصود  شود.  گرفته 
حفظ نظام اسلامی است نه هر نظامی. 
نمی توان به بهانه حفظ اسلام، اسلام را 
زیرپا گذاشت. نماینده مردم تهران در 
مجلس افزود: نگاه من به حوادث سال 
88 روشن است و بارها بیان شده است. 
آقای احمدی نژاد و حامیانش در درون 
حکومت، زمینه و هیزم فتنه را فراهم 
آن  کروبی  و  موسوی  آقایان  و  کردند 
را شعله ور ساختند و بارها گفته ام که 
در همان ماه های اول باید دو طرف به 
طور همزمان محاکمه علنی می شدند تا 
حقایق برای مردم روشن و این پرونده 

بسته شود.
مطهری ادامه داد: گفته ام که گرچه 
اعتراض به نحوه برگزاری یک انتخابات، 
حق قانونی همه افراد است اما این دو 
اعتراضات و  محصور در طولانی کردن 
در نتیجه استفاده دشمن و رسانه های 
خارجی از آن، دچار خطا شدند، ولی آیا 
مجازات این خطا در صورت اثبات، آنهم با 
توجه به رفتار طرف مقابل و نوع برخورد با 
معترضان، بیش از هفت سال و نیم حصر 

خانگیِ بدتر از حبس و زندان است؟! 
وی ادامه داد: قوه قضاییه باید به وظیفه 
خود یعنی اجرای اصل سی و دوم تا سی و 
هفتم قانون اساسی عمل کند و مانع ادامه 

تخلف از قانون شود. 

* هیچ مصلحتی بالاتر از اجرای 
قانون و عدالت نیست 

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: 
می تواند  مجازات اند،  مستحق  آنها  اگر 
همین هفت سال و نیم حصر خانگی ـ 
که تحمل آن بسیار سخت بوده است ـ 
مجازات آنها محسوب و آزاد شوند و اگر 
نیاز به محاکمه است، در اسرع وقت در 
دادگاه صالح علنی محاکمه شوند تا حقایق 
بازگو شود و برای مردم معلوم شود چگونه 
شد که فردی که 8 سال نخست وزیر بوده 
و فردی که هشت سال رییس مجلس 
بوده چنان رفتارهایی از خود بروز دادند؟ و 
طبعاً باید پرونده متهمان طرف مقابل هم 

به طور همزمان رسیدگی شود. 
وجدان  آنگاه  کرد:  تصریح  مطهری 
جامعه آرام خواهد گرفت چون چیزی 
وجدان  نمی تواند  انصاف  و  عدالت  جز 
جامعه را آرام کند. در شرایط امروز نیاز 
بیشتری به این کار داریم. برای مقابله با 
آمریکا و اسرائیل در جنگ اقتصادی پیش 
رو نیاز بیشتری به اتحاد ملی داریم. قطعاً 
محصوران هم پس از آزادی به کمک ملت 
خواهند آمد و به فرض محال بخواهند راه 
دیگری را در پیش گیرند خود ما در مقابل 

آنها می ایستیم. 
به گزارش ایرنا ،وی تصریح کرد: هیچ 
مصلحتی بالاتر از اجرای قانون و عدالت 
نیست و مجلس مظهر قانون و قانون گرایی 
است، این موضوع باید توسط مجلس حل 
شود، همان طور که موضوع گروگان های 
آمریکایی سرانجام از طریق مجلس حل 

و فصل شد. 
وی یادآور شد: برخی مقامات امنیتی و 
اطلاعاتی هم به من گفته اند که مجلس از 
طریق همین سؤال می تواند کمک اساسی 
به حل این مسئله کند. عرض کردم سؤال 
فراکسیونی  یا  جناحی  سیاسی،  من 
نیست بلکه ملی است با هدف اتحاد ملی 
و مبارزه بهتر با آمریکا و اسرائیل. تقاضا 
دارم همکاران با رأی مثبت به وارد بودن 
این سؤال، به سهم خودشان به حل این 
معضل که موجب سوء استفاده دشمنان 
انقلاب اسلامی شده است کمک کنند 
اقتصادی  و  سیاسی  مثبت  آثار  قهراً  و 
مجلس  رییس  نایب  داشت.  خواهد 
گفت: نمایندگان می دانند اختیارات وزیر 
دادگستری محدود است و این وزیر رابط 
بین قوای سه گانه است اما به هر حال 
می تواند با پیگیری خود بسیاری از مسائل 
را به پیش ببرد، صحبت کند، مصاحبه 
کند و موضوع را از طریق رییس جمهور 
داد:  ادامه  قرار دهد. وی  پیگیری  مورد 
قوه  از  ما  اصلی  که سوال  است  روشن 
قضاییه است ناچاریم از وزیر دادگستری 

به عنوان رابط این سوال را بپرسیم. 

وزیر اطلاعات گفت: ترامپ اگر به برجام هم برگردد، تضمینی برای پایبندی امریکا 
به پیمان هایش نیست و ایران بر اساس تجربه گذشته هیچ اعتمادی به مذاکره با دولت 

امریکا ندارد.
حجت الاسلام و المسلمین سید محمود علوی روز سه شنبه در نشست شورای اداری 
کهگیلویه وبویراحمد اظهار داشت: رئیس جمهوری آمریکا با پیمان شکنی و خروج از 
برجام به عنوان یک تعهد و میثاق چند جانبه بین المللی ،اعتبار و عزت کشور خود را نزد 
ملت بزرگ و بیدار ایران و در عرصه جهانی از دست داده است. وی افزود : ترامپ حتی 
اگر به برجام هم برگردد هیچ تضمینی برای پایبندی وی و مذاکره مجدد ایران با امریکا 
وجود ندارد.وی تصریح کرد: تسلیم کردن ملتی که سابقه ای 40 ساله در عبور از تنگناها 
و گردنه های سخت را دارد با رفتارهای زورگویانه و تحکم آمیز خیالی خام و باطل است.

علوی با بیان اینکه ترامپ و متحدانش هزینه خروج از برجام ، بدعهدی و پیمان شکنی 

خود را خواهند پرداخت ، یادآور شد: دولتمردان آمریکا مطمئن باشند که امکان مذاکره 
با عهدشکن به هیچ وجه در شان ملت بیدار و خدمتگزاران این نظام اسلامی نیست.وزیر 
اطلاعات گفت: چگونه می شود به کسی که همچون آب خوردن به یک میثاق بین 
المللی و چند جانبه پشت پا می زند اعتماد و یا مذاکره مجدد کرد.علوی ادامه داد: ترامپ 
باید به این درک لازم برسد که توپ های توخالی وی نخواهد توانست که ملت بیدار و 
بزرگ ایران اسلامی را به زانو دربیاورد و این ملت نشان داده که به هر متجاوزی که دست 

از پا خطا کند پاسخی در خور و مناسب خواهد داد که در تاریخ ثبت شود.
وزیر اطلاعات تاکید کرد: ترامپ و متحدانش امروزه با به راه انداختن جنگ روانی 
، ایجاد ناامیدی و شکاف بین مردم و خدمتگزاران نظام و القای این موضوع که تنها 
راه خروج از بحران ها ، مشکلات و تحریم ها مذاکره مجدد با دولت آمریکاست را 

دنبال می کند.

علی مطهری:

ادامه حصر بدون حکم قضایی خلاف قانون اساسی است 

وزیر اطلاعات :

ایران هیچ اعتمادی به مذاکره با دولت امریکا ندارد 

اخبــار سرمقاله

یادداشت)1(

یادداشت)2(

جوسازی  درباره  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک 
رسانه ای علیه اصلاح طلبان توسط برخی از رسانه های 
داخلی و خارجی گفت: جریان برانداز به خوبی می دانند 
تا زمانی که گفتمان اصلاح طلبی در کشور وجود داشته 

باشد جمهوری اسلامی هیچ تغییری نخواهد کرد. 
دیدار  درباره   ، ایلنا  در گفت وگوبا  ناصری  عبدالله 
رهبران اصلاحات و محصورین با سران نظام چند روزی 
است که مطرح شده، گفت: با پیگیری هایی که برخی از 
چهره های اصلاح طلب در این زمینه انجام دادند و البته 
تلاش های معاون اول، شخص رئیس جمهور و دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی، به نظر می رسد تلاش هایی که 
عقلا در نظام انجام داده اند، به نتیجه می رسد و مقدمات 

آن فراهم شده است.
وی خاطرنشان کرد:  نکته که حائز اهمیت این است 
که در چند روز اخیر آن جریان اقتدارگرایی که بر صدر 
رسانه های قابل توجه، اثرگذار و هزینه بر حضور دارند و 
بعضا از سوی نهادهای ضد اصلاح گر و مخالف اصلاحات 
حمایت می شوند، همان روندی را در پیش گرفته اند 
که در زمان اجرای برجام و حتی هنگام خروج آمریکا 
داشتند؛ یعنی تلاش می کنند بازی را کاملا برهم بزنند.

این فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: برای اینکه 
تغییر دهند،  را کاملا  این فضای شکل گرفته  امروز 
تحلیل های مختلفی بیان می کنند که جبهه اصلاحات و 

رهبران آن کاملا بی پایگاه و به دور از هرگونه اثرگذاری  
اجتماعی شدند.

وی با بیان این که اصلاح طلبان از جمله رهبران و 
بزرگان این جبهه به رغم پرداخت هزینه های سنگین 
و ناحق هیچ گاه پیوند خود را با ساختار نظام جمهوری 
جمهوری  نظام  کرد:  بیان  ندانسته اند،  خود  اسلامی 
اسلامی ایران  برداشته از روح قانون اساسی است و 
اصلاح طلبان  همیشه درصدد حفظ این پایگاه البته با 
حفظ هویت اصلاح طلبی که همان گفت وگوی دینی 
برخواسته از اندیشه سیاسی حضرت امام است، بوده اند. 
کرد:  تاکید  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
اصلاح طلبان همیشه چارچوب، جایگاه و مرزبندی خود 
را با جریان های برانداز و معارض جمهوری اسلامی چه 

در خارج و چه در داخل حفظ کرده اند. 
گفتمان اصلاحات در لایه های قدرت اثر کرده است 
رسانه های  از  برخی  جوسازی  به  اشاره  با  ناصری 
داخلی و خارجی علیه جریان اصلاحات، گفت: شاهد 
این نکته اتفاقات رسانه ای  ماه های اخیر جریان برانداز 
است که  بیشترین حملات و دشمنی را به اصلاحات 

بیان کردند.
وی ادامه داد: این جریان در داخل و خارج معتقد 
هستند تا زمانی که اصلاح طلبان در کشور حضور دارند 
اندیشه از بین بردن جمهوری اسلامی منتفی است و 

با همین تحلیل که از نظرشان درست و منطقی است، 
حمله به اصلاح طلبان را شدت دادند و این نشان می دهد 

جبهه اصلاحات هنوز مقبولیت و مشروعیت دارد. 
کرد:  خاطر نشان  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
 96 تا   92 سال  از  امکانات  حداکثر  با  اصلاح طلبان 
انتخابات شدند و آن پیروزی های قابل قبول را  وارد 
در  اصلاحات  جریان  اثرگذاری  اوج  آوردند.  به دست 
بزنگاه های تاریخ اجتماعی کشور را می توان در انتخابات 
ایران  اسلامی  جمهوری  ریاست  دوره  دوازدهمین 
دید و این نشان می دهد که اصلاحات علاوه بر تداوم 

مشروعیت، مقبولیت دارد.
وی تصریح کرد: به نظر می رسد دولت در سایه که 
در انتخابات 96 خواهان پیروزی رقیب رئیس جمهور 
بودند، اینجور برداشت کرده بودند که با پیروزی رقیب 
از  بسیاری  می توانند  قبلی  دولت  با  و  روحانی  آقای 
نیازها و مشکلات خود را حل کنند.ناصری ادامه داد: 
این عده در دولت آقای احمدی نژاد بسیاری از نیازهای 

اقتدارگرایانه خود را حفظ و به دست آوردند.
وی با بیان این که به نظر می رسد فارغ از همه این 
مسائل گفتمان اصلاحات و اندیشه های اصلاح طلبی 
در  لایه های اثرگذار و قدرتمند اثر کرده است، گفت: 
گفتمان  و  اصلاح طلبان  به  توجه  بدون  نمی توان 

اصلاح طلبی کاری کرد.

عبدالله ناصری: 

 جریان های برانداز دنبال حذف اصلاح طلبان هستند

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره کم 
شدن قدرت خرید کارگران گفت: سبد کارگری باید 
مهم ترین دغدغه دولت باشد و باید برای این قشر فکری 
کرد. دولت  این گونه که درباره ثروت مندان و حفظ پول 
آنان در پرتو گردش قیمت ارز فکر می کند، 10 درصد 
هم به فقرا فکر کند و تمهیداتی برای این وضعیت 

فوق العاده اتخاذ کند. 
علیرضا محجوب در گفتگو با ایلنا، درباره این که گفته 
می شود قدرت خرید کارگران کاهش یافته و سفره این 
قشر از جامعه کوچک شده است، گفت: اگرچه دولت 
تمهیداتی را در باب سفره حفظ سفره انجام داده اما 
واقعیت این است که به همین سرعت ارزش پول ملی 
در حال کاهش قیمت ارز و در حال نوسان است.وی 
با بیان اینکه دولت در سنوات اخیر  روش و اساسش 
تقویت پول ملی بود، عنوان کرد: دولت اولین قدم را 
برای کاهش پول ملی برداشت او اولین لگد را به این 

سفره زده است بدون این که تصمیمی برای آن گیرد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به رشد 

روز افزون تورم، بیان کرد: دولت 30 درصد به قیمت پایه  
ارز که با آن کالاهای اساسی و نیازهای اولیه را خریداری 
و برطرف می کرد، افزود و بعد آن را  اعلام کرد. ارزش 
پول ملی 30 درصد کاهش پیدا کرده است که این 
منجر به کاهش قدرت خرید کارگران می شود. امروز 
عددی که برای تورم گفته می شود که  14 درصد است 

درحالیکه  30 درصد را برای تورم باید در نظر گرفت.
محجوب با بیان این که دولت و مجلس به سبد 
کارگران بسیار بدهی دارند، گفت: دولت و مجلس باید 
تصمیم جدیدی در این زمینه بگیرند و این 30 درصد 
را  رسما به حقوق کارگران بیافزاید و سبد کارگری 

مهم ترین دغدغه جامعه و دولت باشد.
وی افزود: دولت  این گونه که درباره ثروت مندان و 
حفظ پول آنان در پرتو گردش قیمت ارز فکر می کند، 
ده درصد هم به فقرا فکر کند و تمهیداتی برای این 

وضعیت فوق العاده اتخاذ کند.
محجوب تشریح کرد: در واقع یک دزدی آشکار 
صورت می گیرد؛ از جیب فقرا ثروت به جیب ثروت مندان 

سرازیر می شود به هر حال ثروت مندان وسیله ای دارند 
که در این اوضاع با افزایش قیمت ها به صورت باد بر 
ارزش آن افزوده شود و همان باد ثروت نداشته کارگران، 
فقرا، بازنشستگان و هرکسی که درآمد کوچکی دارد را 

از بین می برد و به آن آسیب می زند.
این عضو کمیسیون اجتماعی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که شاهد اعتراض دوباره کارگران هستیم 
آیا تشکیلات خانه کارگر برای گفت وگو با معترضان به 
این جریان ورود کرده است، گفت: موضوعات اعتراضی 
معمولا موضوعات داخل واحد است، البته مرتب به ما 
انتقال داده می شود و ذکر این نکته ضروری است که  
این ها عموما مسائل داخلی و واکنش های نسبت به آن 
است. وی خاطرنشان کرد: البته متاسفانه به اعتراضات 
صنفی و عمومی افزوده شده است. شاید در حال حاضر 
این اعتراضات بسیار کم و نادر اتفاق بیفتد اما ما باید 
علاج آن را قبل از وقوع پیدا کنیم. امیدوارم دولت، 
مجلس و گرداندگان کشور به این موارد و وضع کارگران 

توجه کنند.

علیرضا محجوب: 

دولت  به جای دغدغه مندی برای حفظ پول ثروتمندان، به فقرا فکر کند

رضا صالحی امیری *

سلیمان پاک سرشت

احمد  حسینی *
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جمعی از فعالان سیاسی اصلاح طلب در بیانیه ای خطاب به 
ملت ایران ضمن تأیید و حمایت از راهکارهای پیشنهادی اخیر 
رییس دولت اصلاحات نظرات و پیشنهادهای خود را در باره 

راه های برون رفت از بحران ها و مشکلات موجود مطرح کردند. 
مشکلات زیرساختی نظیر بحران کم آبی و مشکلات زیست 
محیطی، بحران های فرهنگی و اجتماعی، معضلات سیاسی 
نظیر نقض حقوق و آزادی های قانونی و تحمیل محرومیت ها و 
محدودیت های ناموجه و غیرقانونی، ادارهٔ امور براساس تفاسیر 
مغایر با روح قانون اساسی، عدم تناسب مسئولیت ها و اختیارات 
بسیاری از نهادها، وجود نهادهای موازی و نظارت ناپذیر، مشکلات 
اقتصادی نظیر بحران اشتغال، تولید و سرمایه گذاری را سیاهه 
 ای قابل بسط از مشکلات کشور عنوان کردند. براساس این بیانیه 
، برغم افزایش قابل ملاحظه اشتغال در دولت های یازدهم و 
دوازدهم در مقایسه با عملکرد در حد صفر دولت نهم و دهم در 
این زمینه، به علت بالا بودن آمار نیروی جدید متقاضی کار، دولت 
کماکان قادر به حل معضل بیکاری نیست.علاوه بر این به سبب 
رکود در تولید، واحدهای تولیدی از پرداخت به موقع و کامل 
دستمزد کارگران ناتوان  تر شده روز به روز از تعداد شاغلین کاسته 
و بر وسعت اعتراضات کارگری افزوده می شود. این فعالان سیاسی 
در بیانیه خود تاکید کرده اند: شعار انحرافی و سیاست مردم انگیز 
»توقف سرمایه گذاری های بزرگ و آوردن درآمد نفت بر سر سفرهٔ 
مردم« در گذشته، فرصت طلایی استفاده از درآمدهای افسانه ای 
نفت در سرمایه  گذاری های زیربنایی و مولد را از کشور سلب کرد 
و آن درآمد افسانه ای عمدتاً یا صرف هزینه های جاری و پرداخت 
یارانه های نقدی شد و یا خارج از مقررات و ضوابط و به دور از 
نظارت مراجع قانونی صرف موارد نامعلوم شد و یا در نُه توی 

مناسبات فساد انگیز حیف و میل گردید.
* دولت یازدهم و دوازدهم وارث تحریم های گسترده 

بین المللی 
به گفته این فعالان سیاسی؛ دولت یازدهم و دوازدهم نیز که 
وارث تحریم های گسترده بین المللی بود تا پیش از امضای برجام 
به دلیل افزایش چشمگیر بودجه جاری و فقدان منابع داخلی از 
یک سو و قطع روابط اقتصادی با جهان پیشرفته و عدم امکان 
جذب سرمایه خارجی از سوی دیگر، ناگزیر از ادامه راه گذشته 
شد.این بیانیه با اشاره به نیاز 60 تا 65 میلیارد دلاری بازار برای 
حفظ اشتغال کشور در سطح کنونی تصریح کرده است : نقش و 
کارکرد برجام به عنوان بزرگترین دستاورد دیپلماتیک جمهوری 
اسلامی، بازگرداندن صدور نفت به وضعیت عادی و رفع موانع پر 
شمار از مسیر روابط اقتصادی با جهان و فراهم آوردن فرصتی 
برای جلب سرمایه و تکنولوژی کشورهای پیشرفته در جهت 
توسعه اقتصادی کشور بود.به باور نویسندگان این بیانیه ، عدم 
درک صحیح مصالح و فقدان فراست و موقعیت شناسی لازم 
در استفادهٔ بهینه از فرصت های پدید آمده طی سال های اخیر 
از درآمدهای افسانه ای نفت گرفته تا فرصتی که انتخابات های 
ریاست جمهوری و مجلس اخیر فراهم آورد و تا فرصت تاریخی 
برجام و در نتیجه تشدید مستمر مشکلات و بحران ها، به تدریج از 
اعتماد جامعه نسبت به حل مشکلات کاسته و سرمایهٔ اجتماعی 

نظام را به تحلیل برده است. 
* نگاه و رویکرد ملی و تجدید نظر در سیاستهای کلان 

کشور
در این بیانیه تاکید شده است: متأسفانه ضعف مدیریت، 
مصلحت اندیشی های غیرواقع بینانه و به ویژه عدم برخورد 
شفاف با جامعه از یک سو و اصرار برخی بخش های حاکمیت 
به روش های گذشته و بی توجهی به مطالبات اجتماعی از سوی 
دیگر بر حجم نارضایتی ها و بی اعتمادی ها و تشدید واگرایی ها 
در سطح ملی افزوده است.این روند همچنین از اطمینان و امید 
مردم نسبت به کارآمدی روش های اصلاح طلبانه و استفاده از 
سازوکارهای مسالمت آمیز قانونی نظیر انتخابات برای تغییر وضع 

موجود و رفع مشکلات کاسته است.
نویسندگان این نامه در تبیین راه کار برون رفت از شرایط 
در  نظر  »تجدید  و  ملی«  رویکرد  و  »نگاه  داشتن  را  کنونی 
سیاستهای کلان کشور« را پیش شرط موفقیت هر راهبردی در 
وضعیت فعلی عنوان و تاکید کردند: تصور این که بدون تجدید 
نظر در راهبردها و سیاست های کلان در سطح ادارهٔ کشور و 
با تمسک به تاکتیک ها و تصمیمات بخشی بتوان بر بحران های 

موجود فائق آمد، تجربه ای تکراری و شکست خورده است. 
این بیانیه با اشاره به فرصت های موجود درعرصه بین المللی 
تصریح کرده اند: سیاست های یک جانبه و زورگویانه دولت کنونی 
آمریکا علیه ایران و دیگر کشورهای جهان از جمله اتحادیه ٔ  اروپا و 
اشتباه تاریخی ترامپ در خروج از برجام در کنار محدودیت های 
جدی، ظرفیت ها و فرصت های مغتنمی به نفع ایران در سطح 
بین المللی فراهم آورده است. اتخاذ مواضع عاقلانه و دقیق برای 
استفاده از این فرصت مغتنم در جهت منافع ملی و کاهش 
بحران های اقتصادی یک مسئولیت ملی است و عدم بهای لازم 

و یا از دست دادن آن همچون فرصت های گذشته لطمه های 
جبران ناپذیری را بر منافع ملی کشور در پی خواهد داشت.

براساس این بیانیه ، توافقنامه برجام در کنار پایان دادن به 
اجماع جهانی علیه ایران، تنها محدودیتی که برای ایران به همراه 
داشته است عدم امکان تلاش برای دستیابی به بمب هسته ای 
است. محدودیت و تعهدی که حتی پیش از توافقنامه برجام 

همواره موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران بوده است.

* تهدید ایران به خروج از برجام سودی برای ما ندارد 
این فعالان سیاسی تاکید کرده اند: خروج و حتی تهدید 
به خروج از برجام می تواند در افکار عمومی جهانی تأییدی بر 
بهانه جویی های آمریکا و تبلیغات صهیونیستی مبنی بر عزم ایران 
برای تولید سلاح هسته ای تلقی شود. نفس چنین تهدیدی 
جهان را در حمایت قاطع از برجام و ایران در برابر آمریکا دچار 
تردید می کند و عملی کردن آن مواضع مثبت کنونی جهانی را 
بلافاصله به ضرر ایران تغییر خواهد کرد.این بیانیه با تاکید بر اینکه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران باید در جهت نزدیکی متوازن 
هرچه بیشتر به اروپا، روسیه و چین باشد، تاکید کرده است : 
تهدید ایران به خروج از برجام نه تنها سودی برای ما ندارد، بلکه 
این دولت ها و حتی روسیه و چین را که امکانات محدودی برای 
ایستادگی در برابر آمریکا دارند تحت فشار مضاعف قرار خواهد داد 

و مواضع آن ها را در حمایت از برجام تضعیف خواهد کرد.
از  * اتخاذ را هکارهای دیپلماتیک به جای استفاده 

اهرم های نظامی 
نویسندگان این بیانیه همچنین درباره تعامل با کشورهای 
منطقه تاکید کردند : اتخاذ راه کارهای دیپلماتیک به جای استفاده 
از اهرم های نظامی به منظور دستیابی به توافقاتی سازنده با 

کشورهای عرب همسایه به نفع همه کشورهای منطقه است.
این بیانیه همچنین بر لزوم استفاده از ظرفیت های موجود 
در آمریکا برای لابیگری به نفع سیاست های جمهوری اسلامی 
ایران تاکید کرده و افزودند: جمعیت وسیع ایرانیان مقیم آمریکا 
و همچنین وجود زمینه مناسب در میان کانون های منتقد و 
مخالف سیاست های جمهوری خواهان تندرو از جمله دموکرات   و 
حتی جمهوری خواهان معتدل ظرفیت  هایی است که جمهوری 
اسلامی ایران برای مقابله با سیاست های خصمانه کاخ سفید و 

کاستن از شدت آن می تواند از آن ها حداکثر بهره را ببرد.
این فعالان سیاسی در ادامه با تاکید بر لزوم ارزیابی صحیح از 
ظرفیت ها و توانمندی ها و نیز شناخت دقیق مناسبات و معادلات 
منطقه ای و بین المللی است ، تاکید کردند : باید میان یافتن حوزه 
نفوذ و عمق استراتژیک که همه کشورها به تناسب ظرفیتی که 
دارند برای تحقق آن تلاش می  کنند، با بلندپروازی های توهم آلود 
که نسبتی با ظرفیت  های ملی ندارد، تفاوت قائل شد. ورود به 
منازعات و رقابت های فرساینده منطقه ای و جهانی بدون ارزیابی 
درست ظرفیت ها و امکانات ملی سرنوشتی بهتر از فرجام اتحاد 
جماهیر شوروی در پی نخواهد داشت. همچنین اصرار بر پیگیری 
اهداف بلندپروازانه و تقابل و چالش با جهان سرنوشتی مشابه کره 

شمالی را برای کشور رقم خواهد زد. 
* به رسمیت شناختن صلاحیت ها و اختیارات دستگاه 

دیپلماسی
دستگاه  اختیارات  و  صلاحیت ها  شناختن  رسمیت  به 
دیپلماسی کشور بخش دیگر از »چه باید کرد« فعالان سیاسی 
اصلاح طلب در عرصه دیپلماسی است. طبق این بیانیه تعدد 
کانون های تصمیم گیری و دخالت نظامیان در عرصهٔ دیپلماسی 
کشور و خارج کردن امور برخی مناطق جهان از حوزهٔ اختیارات 

دستگاه دیپلماسی رسمی کشور، از یک سو سیاست خارجی 
ایران را نامنسجم و پرهزینه و کشورهای خارجی را نسبت به 
مواضع رسمی نظام مردد ساخته و از سویی دیگر امکان نظارت 
و پیگیری مراجع ناظر بر عملکرد این نهاد را در برخی موارد 
ناممکن کرده است. نویسندگان این بیانیه با تاکید بر اینکه مسئول 
سیاست خارجی کشور وزارت امور خارجه است،تصریح کردند: 
اگر هدف ما از دیپلماسی خارجی نهایتاً استفاده از ظرفیت های 
موجود در عرصهٔ بین المللی در جهت مصالح و منافع ملی است، 
باید به صلاحیت های حرفه ای دستگاه دیپلماسی رسمی کشور 
احترام گذاشت و به موازی کاری ها و دخالت نهادهای غیر مرتبط 
با سیاست خارجی به ویژه نهادهای نظامی - امنیتی در این حوزه 

پایان داد.
* شفاف سازی عرصه فعالیت اقتصادی، مبارزه قاطع با 

فساد و رانت خواری 
این بیانیه در تبیین »چه باید کرد« پیشنهادی خود در 
حوزه اقتصادی تصریح کردند: متأسفانه فقدان شفافیت، وجود 
نهادهای اقتصادی قدرتمند وابسته به نهادهای نظامی و برخوردار 
از رانت های مختلف امکان رقابت سالم اقتصادی را از بخش 
خصوصی سلب کرده است. علاوه بر این اوضاع ناپایدار و غیرقابل 
پیش بینی عرصه اقتصاد، فقدان امنیت فضای کسب و کار بر بی 
رغبتی بخش خصوصی به سرمایه گذاری  در بخش های تولیدی 
افزوده و این بخش را به سوی فعالیت های مطمئن و زودبازده 

نظیر فعالیت  های تجاری وعمدتاً واردات سوق داده است. 
به گزارش ایرنا ،به اعتقاد این فعالان سیاسی اصلاح طلب 
شفاف سازی عرصه فعالیت اقتصادی، مبارزه قاطع با فساد و رانت 
خواری در این عرصه، خروج کامل نهادهای نظامی و امنیتی از 
حوزهٔ فعالیت های اقتصادی و ایجاد امنیت در فضای کسب و کار 
اقدامات مبرم و عاجلی هستند که ضمن ترغیب بخش خصوصی 
به سرمایه گذاری در بخش های تولیدی زمینه را برای گام دوم 
یعنی ورود سرمایه های خارجی در بخش های مختلف اقتصادی 

کشور فراهم می کند.
تدوین  لزوم  به  اشاره  با  بیانیه  این  از  دیگری  بخش  در 
استراتژی اقتصادی تاکید شده است: تدوین استراتژی اقتصادی 
در شرایط ویژهٔ کنونی به منظور حمایت از واحدهای تولیدی، 
تأمین نقدینگی برای تهیه مواد اولیه آن ها، کنترل گرانی ارزاق 
و تأمین کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی در برابر آثار ناشی از 

تحریم های آمریکا یک ضرورت است. 
نویسندگان این بیانیه تصریح کردند:در شرایطی که وضعیت 
بحرانی کنونی همهٔ نیروهای بداندیش را علیه کیان وعزت ایران 
و ایرانی به طمع انداخته است، هرگونه اقدام تفرقه انگیز که به 
واگرایی اقوام و مذاهب و اقشار اجتماعی و تقویت گرایش های 
گریز از مرکز و تضعیف همبستگی ملی بینجامد اقدامی ضد ملی 

و همراهی با دشمنان ملت به شمار می آید.
در این بیانیه تاکید شده است : توجه به مطالبات قانونی و 
انسانی اقوام، مذاهب و اقشار و گروه های خواهان عزت و سربلندی 
ایران و به رسمیت شناختن مشارکت آنان در ادارهٔ امور کشور اگر 
چه می باید یک اصل ثابت و همیشگی در ادارهٔ کشور باشد، به 

ویژه در شرایط کنونی یک ضرورت حیاتی است. 
این بیانیه خاطرنشان کرده است : رفتارهایی نظیر ایجاد 
تضییقات علیه دراویش، دستگیری فعالان محیط زیست به 
نیروهای  حذف  و  طرد  جاسوسی،  نظیر  پایه ای  بی  اتهامات 
متخصص و خبره به اتهام های واهی از جمله داشتن تابعیت 
دوگانه و وابستگی به بیگانه، صدور احکام سنگین علیه دانشجویان 
معترض، معلمان، کارگران، فعالان مدنی و رسانه ای و محرومیت 

پیروان مذاهب از حق انتخاب شدن و حضور در نهادهای عمومی 
و .... نه تنها سودی برای کشور و نظام ندارد بلکه موجب فرسایش 

ظرفیت و توان ملی در مقابله با مشکلات و تهدیدها می شود.
* جلب اعتماد جامعه و تقویت حس همبستگی ملی 

به گفته این فعالان سیاسی از جمله مهم ترین اقدامات برای 
جلب اعتماد جامعه و تقویت حس همبستگی ملی اعلام عفو 
عمومی و رفع حبس و حصر منتقدان سیاسی و چهره  های مورد 
احترام ملت است. این گونه اقدامات بیش از هرچیز اعتماد جامعه 
را نسبت به وجود عزم و اراده ای قاطع در تغییر رویکردهای کلان 
در ادارهٔ کشور و در نتیجه امید جامعه به حل مشکلات را تقویت 
می کند. طبیعتاً این مسؤلیت بیش از هر کس متوجه مدیریت و 

نهادهای عالی تصمیم گیر کشور است. 
در بخشی از این بیانیه با اشاره به رسمیت شناختن خواست و 
ارادهٔ مردم در ادارهٔ امور کشور، تاکید کرده است: ناامیدی جامعه از 
نتیجه بخش بودن فعالیت قانونی و رسمی برای ادارهٔ امور خویش 
یا به کلبی مسلکی و بی تفاوتی نسبت به سرنوشت کشور و یا 
به تشدید نارضایتی  و بی ثباتی می انجامد.این وضعیت نتیجهٔ 
حاکمیت و یا نفوذ قرائتی فقهی از حکومت اسلامی است که 
شایستگی و حق مردم را در ادارهٔ امور خویش انکار می کند و برای 
خواست و رضایت آنان در مشروعیت حکومت نقشی قائل نیست. 

* اجتناب ازتفاسیر فراقانونی و مطلق گرایانه از اصول 
قانون اساسی 

این فعالان اصلاح طلب در بیانیه خود تصریح کرده اند: اگر 
خواهان حل بنیادین مشکلات و بحران های کنونی هستیم باید 
از قرائت های انحصار گرایانه از نظام اسلامی به نفع برداشت های 
مردمسالارانه و سازگار با مقتضیات جهان جدید چشم پوشید؛ 
تفاسیر فراقانونی و مطلق گرایانه از اصول قانون اساسی ناظر به 
اختیارات ارکان حکومت را به کناری نهاد، از اعمال محدودیت های 
فراقانونی علیه ارادهٔ ملت دوری جست و از رویکرد امنیتی به 

عرصه فعالیت های حزبی و مدنی اجتناب کرد.
دراین بیانیه یادآور شده است: تجارب سال های گذشته به 
روشنی نشان می دهد اعمال ضوابط تنگ نظرانه و محدودیت  
آفرینی های فراقانونی در برابر مشارکت مردم در ادارهٔ امور خویش 
و حق انتخاب شدن نه تنها مانع ورود و ارتقای افراد فرصت  طلب 
و غیرملتزم به منافع و مصالح ملی و گسترش مناسبات فساد انگیز 
در درون نظام نشده، بلکه نظام را از نیروهای کاردان، توانمند و 

متخصص در حل مشکلات محروم ساخته است.
فعالان اصلاح طلب یکی از مهم ترین عوامل بی اعتمادی 
کنونی جامعه را عدم صداقت و شفافیت در اظهارات مسؤلان و 
تضاد آشکار میان اظهارات و اقدامات آنان دانسته و بیان کردند 
: پنهان  کاری های محافظه کارانه، خلاف گویی های مصلحت 
اندیشانه و تکذیب های بی پایه از بیم ایجاد تشویش و نگرانی 
در جامعه و یا به انگیزهٔ پنهان کردن قصورها و تقصیرها آن هم 
درحالی که مردم مشکلات و نابسامانی ها را به وضوح تمام لمس 
می کنند، سبب خشم وعصبانیت جامعه و افزایش بی اعتمادی به 

صداقت مسؤلان شده است. 
* باید به شعور مردم احترام گذاشت و برای رفع موانع 

از آنان کمک خواست 
نویسندگان این بیانیه با تاکید بر اینکه باید به شعور مردم 
خواست،  کمک  آنان  از  موانع  رفع  برای  و  گذاشت  احترام 
خاطرنشان کردند: یکی از راهکارهای مهم در احترام و اتکا به 
قدرت تشخیص جامعه برگزاری رفراندم  به منظور کسب نظر 
جامعه در مورد معضلاتی است که نظام به هر علت یا دلیلی به 
سادگی قادر به اتخاذ تصمیمی قاطع دربارهٔ آن ها نیست و با به 
تعویق انداختن حل آن ها هزینه های سنگینی را متحمل می شود.

در این بیانیه تاکید شده است: اگر چه راهکار اساسی حل 
مشکلات و بحران های کنونی در گرو تغییر راهبردها و اتخاذ 
تصمیم های کلان در سطوح عالی مدیریت کشور است، نمی توان 
نقش مدیریت میانی را در کاهش مشکلات و به ویژه مقابله با 

پیامدهای تحریم های آتی در اقتصاد کشور نادیده گرفت. 
به گفته این فعالان سیاسی اصلاح طلب، آن چه رضایت جامعه 
را تأمین می کند نه لزوماً حل مشکلات و بحران ها بلکه اطمینان از 
کاردانی و توانمندی کادر مدیریت کشور است. موقعیت شناسی، 
تشخیص و اقدام به موقع رئیس محترم جمهوری در این زمینه 
می تواند در جلب اعتماد افکار عمومی بسیار مؤثر باشد. در غیر 
این صورت تغییر کادر مدیریت کشور از طریق راهکارهایی نظیر 
استیضاح و تشدید مخالفت ها کارشکنی ها علیه دولت برای کنار 
گذاشتن عمرو و به کار گرفتن زید در شرایط بحرانی کنونی قطعاً 

نتیجه  عکس در پی خواهد داشت.
بهزاد نبوی، محمد سلامتی، صادق نوروزی. محسن آرمین، 
مصطفی تاجزاده، فیض الله عرب سرخی، محمد کیانوش راد، 
عبدالله ناصری، جواد امام وعلی باقری این بیانیه را خطاب به ملت 

ایران منتشر کرده اند.

از آن جایی که ماجراها و پشت پرده های سوال از روحانی و 
استیضاح ربیعی فارغ از صحت و سقم آن در گذشته هم وجود 
داشته است و تنها به این دوره یا دوره قبل ختم نمی شود 
پس  در  که  می بندد  نقش  ذهن  در  سوال  این  ناخودآگاه 
استیضاح ها، نطق ها و سوال ها چقدر کارکارشناسی هست یا 

اساسا وظیفه نمایندگی چیست؟ 
پکیج سوال و استیضاح در هفته گذشته کامل شد. حالا هم 
حسن روحانی و هم وزیر کارش باید به مجلس بیایند و یکی به 
سوالات نمایندگان پاسخ دهد و دیگری تلاش کند تا از ورطه 
استیضاحی که برایش علم شده است به سلامت عبور کند. 
همیشه هر سوال و استیضاحی مقدمه و موخره ای داشته و اما و 
اگرهایش کم نبوده است؛ این بار هم درباره روحانی و ربیعی این 
حرف و حدیث ها جریان دارد؛ از پشت پرده های احتمالی و زد 
و بندها گرفته تا گروکشی ها برای آینده؛ گاهی انقدر دایره این 
حرف ها پررنگ می شود که فراموش می شود این سوالات می 
تواند برخاسته از جایگاه نظارتی مجلس باشد البته این فراموشی 
ناشی از پشت پرده هایی است که از پچ پچ های میان نمایندگان 

فاش می شود و مشت را نشانه خروار می کند.
مجلس دهم هم از این ماجراها و پشت پرده ها در امان نبوده 
است و حداقل درباره بیش از 190 سوال و 4 استیضاحی که 
در طول دو سال گذشته در کارنامه این مجلس ثبت شده اما و 

اگرهایی هم با آن همراه شده است. 

* شایعات سوال از روحانی 
  درست است که یک هفته پیش سوال از روحانی اعلام وصول شد اما ماجرا مربوط 
به چند روز یا حتی اعتراضات اخیر نیست بلکه این رشته سر دراز دارد و باید ریشه آن 
را در یک سال پیش جستجو کرد. از یک سال پیش وقتی زمزمه سوال از رئیس جمهور 
مطرح می شد در کنار آن زمزمه های درخواست های محلی و منطقه ای هم از زبان 
دولتی ها و یا برخی نمایندگان مجلس شنیده می شد؛ اما اختلافات حتی از تقاطع 
بهارستان- پاستور فراتر می رود تا جایی که پای رقابت های سیاسی و انتخابات 96 به 
میان می آید به طوری که برخی نمایندگان عنوان می کردند مسئله سوال از رئیس 
جمهور نیست بلکه افراطیون جریان راست به دنبال این هستند تا از طریق سوال کار 
را به استیضاح و طرح عدم کفایت رئیس جمهور برسانند و از این مسیر کاندیدای خود 
را به مسند قدرت برسانند. هرچند این موضوع از سوی همه جناح های رقیب دولت 
تکذیب شد اما اصرارها در کنار فضا سازی رسانه های رقیب برای کلید زدن استیضاح 

روحانی این گمانه را تقویب می کرد. 
همینکه سوال به یک قدمی اعلام وصول رسید حرف و حدیث ها تغییر رویه داد 
و حالا نمایندگان اصولگرا دم از گروکشی دولت برای پس گرفتن امضاها زدند. یکی 
از این نمایندگان سید حسن نقوی حسینی بود که در صفحه توئیترش نوشت: وقتی 

نمایندگان با یک وزیر ملاقات دارند و یا از او درخواستی برای حل مشکل حوزه انتخابیه 
دارند از او خواسته می شود فرم انصراف از سوال از رئیس جمهور را پر کند. این تلاش 

ها انجام شده و همچنان ادامه دارد.

* ماجرای استیضاح دوباره ربیعی
یکسال پیش، هفت ماه بعد از انکه مجلس به علی ربیعی وزیر معرفی شده برای 
وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی رای اعتماد داد بساط استیضاحش برپا شد  و تنها 
با اختلاف یک رای وزیر باقی ماند. اسفند 96 همزمان با بحث استیضاح پشت پرده 
هایی از جمله وعده استخدام همسر یک نماینده در سازمان تامین اجتماعی مطرح 
شد. حالا چهارشنبه برای بار دوم قرار است ربیعی راهی بهارستان شود و از عملکردش 
دفاع کند؛ اما این بار هم بازار حرف و حدیث ها داغ است و صحبت از زد و بندهای 

پشت پرده می شود.

* وظیفه ای به نام سوال و استیضاح
نمایندگان در هر جلسه علنی حدود نیم ساعت فرصت نطق دارند و درباره مهمترین 
مسائل  داخلی و خارجی صحبت می کنند گاهی نطقشان آنقدر آتشین می شود که 
تا چند روز فضای مجازی را به خود مشغول می کنند. اما فقط تریبون مجلس برای 
نطق میان دستور نیست که در اختیار نمایندگان قرار می گیرد بلکه در تذکرها، سوال 
ها و استیضاح ها نیز باز میکروفن به دست ساکنان ساختمان بهارستان است و آنها می 

توانند با واژه ها توجهات را به سمت شخص یا نهادی برانگیزند. از 
آنجایی که ماجراها و پشت پرده های سوال از روحانی و استیضاح 
ربیعی فارغ از صحت و سقم آن  در گذشته هم وجود داشته است 
و تنها به این دوره یا دوره قبل ختم نمی شود ناخودآگاه این سوال 
در ذهن نقش می بندد که در پس استیضاح ها، نطق ها و سوال 
ها چقدر کارکارشناسی هست یا اساسا وظیفه نمایندگی چیست؟ 
حشمت الله فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
نماینده مردم اسلام آباد غرب به خبرآنلاین گفت: هر نماینده 
ای تعدادی مشاور دارد که وقتی می خواهد مسئله ای را مطرح 
کند حتما این موضوع با مشاوران به رای گذاشته می شود و 
بعد از سبک و سنگین کردن اوضاع طرح موضوع می کنند. از 
سوی دیگر مرکز پژوهش های مجلس محلی است که می تواند 
به نمایندگان در این راستا کمک کند لذا نمی توان گفت آنچه 
نمایندگان از تریبون مجلس بیان می کنند بدون تحقیق است. 

بهرام پارسایی نماینده مردم شیراز در گفت و گو با خبرآنلاین 
وظیفه نمایندگان را حول محور قانونگذاری و اجرای قانون به 
ویژه اصول مغفول مانده قانون اساسی می داند. او می گوید که 
ممکن است در برخی مواردی از روی گلایه مندی و سیاسی کاری 
مباحثی مطرح شود اما اغلب موضوعاتی که نمایندگان مجلس 
عنوان می کنند بر اساس کاری است که بر آن تحقیق شده است.

او ادامه داد: آنچه به نظر من باید به آن بیشتر توجه شود و 
نمایندگان بر آن تمرکز بیشتری داشته باشند موضوعات قانونی است. یعنی نمایندگان 

سوال ها، استیضاحات و نطق های خود را متوجه ایرادات قانونی کنند. 
پارسایی گفت: برخی ها ایراد می گیرند که بسیاری از سوال ها و استیضاح ها بر سر 
مسائل و بده بستان های حوزه انتخابیه است که حتی اگر این فرض را درست بدانیم 
باید پرسید چرا مشکلات حوزه های انتخابیه ادامه پیدا می کند؟ این یک ضعف اساسی 

است که نهایتا منجر به کلید زدن سوال می شود. 
برخلاف پارسایی و فلاحت پیشه، حسینعلی حاجی دلیگانی از نمایندگانی است که 
معتقد است گاهی نمایندگان آن وظیفه نمایندگی را در نظر نمی گیرند و برای مثال 
در مواقع سوال و استیضاح ممکن است منافع منطقه ای و فردی را ترجیح بدهند و بر 
این اساس است که می بینیم برخی امضاهای خود را برای سوال یا استیضاح پس می 

گیرند اما بسیاری هم هستند که کاملا در راستای وظایف نمایندگی قدم می گذارند.
این مساله در حالی است که رییس جمهور شب گذشته نسبت به آن واکنش نشان 
داد و گفت: مجلس هر زمان در چارچوب قانون باید به وظایفش عمل کند اما زمانی که 
می توان در چارچوب تعامل کار را پیش برد، می شود وارد ماده های قانونی نشد، مجلس 
می خواهد طبق قانون عمل کند، اهلا و سهلا ما هم قبول می کنیم اما اگر اینطور باشد 
ما هم طبق قانون عمل می کنیم و من نیز تذکر قانون اساسی می دهم. به هر حال حرفم 
این است که لازم نیست همه جا از قانون استفاده کنیم وقتی می توان از راه های ساده تر 

به نتیجه رسید و مسائل را حل کرد.

در بیانیه ای خطاب به ملت ایران مطرح شد

راهکارهای اصلاح طلبانه برای خروج از مشکلات

آیا نظارت حالت منافع فردی و سیاسی به خود گرفته است؟ 

هراستیضاح زدوبندی پشت ِ پرده دارد؟

تحلیلگران رسانه های عربی: 

تحریم های ضد ایرانی بی نتیجه اند 
ناکارآمدی تحریم های ضد ایرانی، تکیه ایران بر اقتصاد مقاومتی و تبدیل تهدیدها 
به فرصت، برقراری شبکه ای از روابط میان تهران و دیگر کشورها و مخالفت ها با 
تحریم های آمریکا از جمله مواردی است که بریخی از رسانه های عربی در گزارش ها 

و تحلیل های خود مورد تاکید قرار داده اند. 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا روز دوشنبه 15 مردادماه با امضای یک 
فرمان اجرایی حکم به بازگشت تحریم های ایران داد. رئیس جمهوری آمریکا همچنین 

بیانیه ای منتشر کرده است.
در این بیانیه به تحریم خودروسازی، مبادلات طلا و فلزات گران بها و ریال اشاره 
شده است که با آغاز روز سه شنبه، این تحریم ها از سر گرفته خواهد شد. رسانه های 
عربی اخبار و تحلیل هایی را در این ارتباط منتشر ساختند که این گزارش به آن ها 

می پردازد.

* ایستادگی قدرت های بین المللی در برابر تصمیم ترامپ
صفحه عربی شبکه خبری »اسپوتنیک« روسیه و روزنامه »الوطن« عمان با اشاره 
به تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران، حمایت قدرت های جهانی از ایران را در 

کانون توجه قرار دادند.
به نوشته تارنمای شبکه خبری اسپوتنیک، در عرصه بین المللی »فدریکا موگرینی« 
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه ای مشترک با وزیران امور خارجه 
فرانسه، انگلیس و آلمان تحریم های آمریکا علیه تهران را تاسف بار به شمار آورد. در این 
بیانیه آمده است که توافق هسته ای تحقق ثبات را تضمین کرده و آژانس بین المللی 

انرژی اتمی 11 بار پایبندی ایران به تعهدات خود را تایید کرده است. 
به نگزارش شبکه خبری اسپوتنیک، چین هم اعلام کرده است به واردات نفت از 
ایران ادامه خواهد داد و برای گسترش همکاری با ایران از طریق طرح های زیربنایی 

تلاش خواهد کرد.
به نوشته روزنامه الوطن، »گینگ شوآنگ« سخنگوی رسمی چین گفت پکن و 
تهران به طور کامل به تعهدات بین المللی خود پایبند هستند. همکاری میان دو کشور 
قانونی است و هیچ جای انتقادی در این زمینه وجود ندارد. او گفت چین همواره با 
اقدامات یکجانبه و تحمیل سیاست یکجانبه هر کشوری علیه دیگر کشورها مخالفت 

است. این موضعی آشکار و ثابت است. 
روزنامه الوطن افزود: هند هم در مخالفت با سیاست های آمریکا تعرفه های گمرکی 
برخی کالاهای وارداتی از آمریکا را افزایش خواهد داد. از این رو، جنگ اقتصادی، 
سیاسی و رسانه ای آمریکا توان خود را دست خواهد داد. زیرا کشورهایی که از نظر 
اقتصادی از سوی آمریکا هدف قرار گرفته اند برای آمریکا پرچم سفیدی را بر نخواهند 
افراشت و با دستان خود منافع اقتصادی و تجاری خود را به دلیل خرسندی مشتی از 
صهیونیست ها در آمریکا و سرزمین های اشغال شده قربانی نخواهد کرد. افزون بر این 

حمایت ها، تهران هم هنوز با هوشیاری و قدرت نبرد را مدیریت می کند.

* بی نتیجه بودن اقدام های ضد ایرانی آمریکا 
شبکه های خبری »المیادین« لبنان و اسپوتنیک روسیه و روزنامه های»رای الیوم« 
چاپ لندن و »الوطن« عمان در گزارش های خود با اشاره به اقتدار ایران، ناکامی آمریکا 

در پیش بردن طرح های خود علیه ایران را بررسی کردند.
تارنمای شبکه خبری المیادین بیان داشت: »محمد شمص« کارشناس مسائل 
ایران گفت ایران از زمان پیروزی انقلاب تحریم ها را تحمل کرده است. این کشور با 
طرحی با عنوان »اقتصاد مقاومتی« می تواند با تحریم های یکجانبه آمریکا مقابله کند. 
تحریم های گذشته که سوی شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران اعمال می شد 
بسیار سخت بود، اما ایران با تکیه بر توان و ظرفیت های داخلی و به وسیله ای برقراری 
شبکه گسترده ای از روابط با روسیه و چین توانست این تحریم ها را خنثی سازد. در 
شرایط کنونی که دیوار تحریم ها شکاف برداشته و میان کشورهای اروپایی با آمریکا 
درباره تحریم ایران اختلاف هایی وجود دارد ایران به راحتی می تواند تحریم ها را پشت 
سر گذارد. ایران توانست طی سال های گذشته تهدیدها را به فرصت تبدیل کند. با 
توجه به شکاف ها در سطح بین المللی درباره تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران 

اکنون این کشور راحت تر می تواند تهدید را به فرصت تبدیل کند. 
روزنامه رای الیوم در گزارشی به قلم »عبدالباری عطوان« نوشت: ترامپ با اعلام آغاز 
تحریم ها علیه ایران به ماجراجویی خطرناکی دست زد. تصمیم ترامپ آشوب هایی را 
به دنبال خواهد داشت. زیرا بسیاری از کشورها و در راس آنها اعضای اتحادیه اروپا، هند، 
چین، ترکیه به طور رسمی اعلام کرده اند که به تحریم های آمریکا پایبند نخواهند 
بود. »حسن روحانی« رئیس جمهوری اسلامی در نخستین واکنش به تصمیم ترامپ 
به شبکه »روسیا الیوم« گفته است روسیه و چین به توافق اقتصادی با ایران پایبند 
هستند. این موضوع به مثابه مشت محکمی به ترامپ و همپیمانان آن است. هنگامی 
که دو قدرت جهانی یعنی روسیه و چین به همراه هند، ترکیه و اتحادیه اروپا در برابر 
تحریم های آمریکا از ایران حمایت می کنند این نشان می دهد که ایران تنها نیست. 

از این رو احتمال شکست ماجراجویی ترامپ وجود دارد.
شبکه خبری اسپوتنیک در همین رابطه عنوان داشت: »فیصل جلول« پژوهشگر 
اندیشکده »ژئوپولتیک« پاریس گفت از سرگیری تحریم های ضد ایرانی به معنای 
این نیست که واشنگتن از تمایل خود برای مذاکره با ایران بازگشته است. زیرا این 
تمایل پس از شکست در تنش آفرینی ها، تهدیدها و به کارگیری اظهارات خشونت 
بار علیه ایران به وجود آمده است. هنگامی تلاش های آمریکا برای ترساندن ایرانی ها 
با شکست روبرو شد، این کشور تمایل خود را برای مذاکره نشان داد. طرف آمریکایی 
ضعیف است و از منزوی شدن ها رنج می برد. از این رو، دلیلی وجود ندارد که ایرانی 
ها که در مذاکره با گروه 1+5 از دادن امتیازها درباره برخی مسائل خودداری کردند، 

اکنون از این مسائل چشم پوشی کنند.
روزنامه الوطن در گزارشی به قلم »خمیس الطوبی« با اشاره به دستاوردهای نظامی 
و فناوری ایران و دست برتر این کشور در تحولات منطقه نوشت: همه تلاش های 
آمریکا و رژیم صهیونیستی برای تحریم ایران بی نتیجه خواهد ماند. بلکه این تلاش ها 

نتایج معکوسی به دنبال خواهد داشت.
 .

محمود صادقی: 

سخنان شفاف روحانی 
اعتماد عمومی را تقویت می کند 

یک عضو فراکسیون امید گفت: آقای روحانی مسأله همه پرسی را ذیل تقویت 
دموکراسی و مردم سالاری مطرح کردند. 

محمود صادقی، نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: آقای روحانی مسأله همه پرسی 
را ذیل تقویت دموکراسی و مردم سالاری مطرح کردند و گفتند که یکی از راه های رسیدن 
به آن، مراجعه مستقیم به آرای مردم است. اما ایشان درباره مصداق این موضوع صحبتی 
نکردند. صادقی در ادامه با تأکید بر اینکه »رئیس جمهوری راه حل همه مسائل کشور را 
همه پرسی عنوان نکرده اند«، ادامه داد: آقای روحانی درباره همه پرسی به آنچه در قانون 
اساسی آمده است، اشاره کرد. مطابق اصل 59 قانون اساسی همه پرسی باید به تأیید نظر 
رهبری و تصویب دوسوم مجموع آرای نمایندگان مجلس برسد. به نظرم تأکید ایشان 
بیشتر بر ظرفیت های مختلف قانون اساسی برای مراجعه به رأی مردم در کنار انتخابات 

معمول ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی بود. 
این نماینده مجلس همچنین در واکنش به کلیت سخنان شب گذشته رئیس 
جمهوری گفت: ایشان در بحث رابطه با اروپا، برجام، روابط با آسیا، مسائل اقتصادی، 
التهابات ارزی و برنامه های دولت برای کاهش این التهابات امیدوارکننده صحبت کردند و 

با روحیه خوب، اقتدار و تسلط دولت به اوضاع را نشان دادند. 
او همچنین با اشاره به اینکه رئیس جمهوری در برخی از حوزه ها با شفافیت کمتری 
صحبت کردند، اظهار داشت:  رئیس جمهوری احتمال بروز تنش در منطقه را با صراحت 
رد کردند و بر آمادگی ایران در مواجهه با تهدید و تجاوز تاکید کردند. درباره مسئله ارتباط 
با دنیا نیز بر تعامل و گفت و گوی ایران با دنیا تأکید کردند و گفتند که آمریکا برجام 
را به هم زده است و اگر تغییری در رویکر سیاست خارجی دولت وجود دارد بر حسب 

شرایط است. 
این نماینده مجلس در گفت و گو با ایرنا  با تأکید بر اینکه به نظر می آید دولت در 
حوزه داخلی عزم خوبی برای حل مشکلات دارد، افزود: صحبت های آقای روحانی درباره 
سیاست ارزی تأثیر مثبتی در بازار و خصوصا بازار بورس ایجاد کرد و به نظرم صحبت های 

ایشان می تواند نتایج مثبتی را به جا بگذارد. 
صادقی در پاسخ به این سوال که آیا سخنرانی رئیس جمهوری تأثیری در تقویت 
اعتماد عمومی دارد، گفت: به نظرم می تواند موثر باشد، چراکه ایشان با صراحت و 
شفافیت صحبت کردند، هم درباره مشکلات ارزی و هم مشکلات سیاست خارجی و 

مسائل دیگر و با صداقت و شفافیت برنامه دولت برای آن را نیز مطرح کردند. 
او در واکنش به اینکه رئیس جمهوری اظهار کرده که چرخشی در سیاست داخلی 
خود نداشته است، افزود: با توجه به اینکه این تصور وجود دارد که آقای روحانی در 
سیاست داخلی خود نسبت به سال 96 و زمان انتخابات چرخش داشتند، پاسخ شفافی 
نداشتند. هرچند این موضوع کاملا حس می شود که مواضع ایشان نسبت به زمان 
انتخابات متفاوت شده است، اما ایشان این موضوع را نپذیرفتند و گفتند که در سیاست 

داخلی و خارجی چرخشی نداشتند. 

نکتـه

خبــر
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هر كس فقیر را در مال خود شریك 
گرداند و با مردم به انصاف رفتار كند، 

او مؤمن حقیقى است

چهارشنبه - 17 مرداد 1397- سال بیست و یکم - شماره  4621

نامحـرمانه
خنثی سازی دو اقدام تروریستی در کردستان و خوزستان 

وزارت اطلاعات با انتشار اطلاعیه ای از شناسایی و خنثی کردن دو اقدام تروریستی گروهک های 
تجزیه طلب و تکفیری در کردستان و خوزستان توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( خبر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت اطلاعات، در این اطلاعیه آمده است: سربازان گمنام امام زمان )عج( 
دو اقدام تروریستی گروهک های تجزیه طلب و تکفیری را در کردستان و خوزستان شناسایی و خنثی 
کردند.در ادامه این اطلاعیه آمده است: یکی از این تیم های تروریستی در اقدامی کور به مقر پلیس 
آگاهی شهرستان سقز با نارنجکی حمله کرد که با اطلاع رسانی به موقع و هوشیاری نیروی انتظامی 
خسارتی در بر نداشت.در بخش دیگر این اطلاعیه آمده است: سربازان در ادارات کل اطلاعات خوزستان 
و کردستان ضمن دستگیری 6 نفر از عناصر این تیم های تروریستی از آنان 7 قبضه اسلحه کلاشینکف، 
سه قبضه سلاح یوزی، 17 قبضه کلت کمری و 8 عدد نارنجک، دوربین دید در شب و مقادیر قابل 
توجهی مهمات کشف و ضبط کردند.وزارت اطلاعات در این اطلاعیه یادآور شد: براساس اسناد بدست 
آمده این تیم های تروریستی بدنبال اجرای چند عملیات در شهرهای مرکزی کشور بودند.در پایان این 
اطلاعیه آمده است: طراحی انتقال یک محموله چند صد پوندی مواد انفجاری با هدف انفجارات پی 
در پی در کشور توسط سربازان گمنام با همکاری مرزبان جان برکف خنثی و تحقیقات در این زمینه 

ادامه دارد.

شعب ویژه در انتظار پرونده های اقتصادی
رییس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد: شعب ویژه در دادسرا و دادگاه های بدوی و تجدیدنظر 
تهران جهت رسیدگی به پرونده های جرایم اقتصادی اخیر تشکیل می شود.غلامحسین اسماعیلی در 
سومین نشست شورای قضائی که در محل سالن کنفرانس اداره کل بازرسی استان تهران برگزار شد، 
گفت: امروز کشور ما به نحو تمام عیار در شرایط جنگ اقتصادی قرار گرفته و دشمنان انقلاب، با به راه 
انداختن تبلیغات روانی شدید، قصد نومید کردن مردم را دارند تا از این طریق به اهداف شوم خود نائل 
گردند.وی ادامه داد: ما وظیفه داریم تا با حمایت از تولید داخلی، ایجاد اشتغال، بکارگیری ظرفیت       های 
موجود در کشور اعم از منابع انسانی و امکانات و از طرف دیگر حسب تأکیدات ریاست قوه قضائیه در 
سراسر کشور و به ویژه در استان تهران با رسیدگی قاطع، قانونی و سریع به پرونده    های مربوط به مفاسد 
اقتصادی نقشه   های پلید بدخواهان داخلی و خارجی را بی  اثر کنیم.این مقام قضایی افزود: با توجه به 
تدابیر متخذه از جمله تعیین شعب و قضات ویژه در سطوح مختلف قضایی اعم از دادسرا، دادگاه      های 
کیفری یک و دو، دادگاه انقلاب و محاکم تجدیدنظر، به هموطنان شریف، بصیر و انقلابی، این نوید را 
می دهم که به پرونده      های مفاسد اقتصادی به صورت ویژه رسیدگی شده و حسب مورد نیز به نحو 

مستمر اطلاع      رسانی لازم از سوی مبادی ذیربط صورت خواهد گرفت.

3/5 میلیارد تومان ساعت لاکچری کشف شد!
سردار حسن مهری با اعلام خبر کشف چند هزار ساعت مچی گران قیمت قاچاق در تشریح جزئیات 
این خبر اظهار کرد: روز دوشنبه همکاران ما در فرودگاه مهرآباد از ارسال تعداد قابل توجهی ساعت مچی 
به مقصد کیش اطلاع حاصل کردند. رئیس پلیس فرودگاه های کشور ادامه داد: در تحقیقات تکمیلی 
همکاران ما با شناسایی مالک این ساعت ها و در حالی که وی قادر به ارائه هیچ گونه مدارک گمرکی 
درخصوص این ساعت ها نبود، ماموران پلیس فرودگاه  وی را دستگیر و حدود 1000 ساعت مچی 
خارجی گرانقیمت را ضبط کردند. وی با بیان اینکه این ساعت ها دارای برچسب شبنم بودند افزود: این 
ساعت های گرانقیمت که قرار بود به مقصد کیش بارگیری شوند هریک ارزشی بین 1.5 تا 8 میلیون 
تومان داشتند. رئیس پلیس فرودگاه های کشور اضافه کرد: در بررسی های بعدی مشخص شد بخشی 
از این ساعت ها در دفتر شرکت است که پس از دستور مقام قضایی تعداد قابل توجهی کشف شد و در 
مجموع 5450 ساعت مچی گراپقیمت به ارزش تقریبی 3.5 میلیارد تومان توقیف شد.به گفته مهری 

شریک این فرد سال گذشته به اتهام قاچاق 50 هزار دلار دستگیر شده بود./
 

حساب ها و کارت  بانکی صاحبان چک  بی محل مسدود می شود 
 نمایندگان مجلس مصوب کردند که تمامی حساب ها و کارت های بانکی صاحبان چک های بی محل 
مسدود شود. به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی صبح دیروز پارلمان 
طرح اصلاح قانون صدور چک را مورد بحث و بررسی قرار داده و مواد 3 و 4 این طرح را به تصویب 
رساندند. به موجب مصوبه مجلس، در صورتی که موجودی حساب صادرکننده چک نزد بانک کمتر از 
مبلغ چک باشد، به تقاضای دارنده چک بانک مکلف است مبلغ موجودی در حساب را به دارنده چک 

بپردازد و دارنده چک با قید مبلغ دریافت شده پشت چک، آن را به بانک تسلیم نماید.

دادگاه بازداشت شده های محیط زیست علنی برگزار می شود؟
رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: امیدواریم تا پایان تابستان پرونده فعالان محیط 
زیستی بازداشت شده تعیین تکلیف شود. قوه قضاییه اعلام می کند که این موضوع به ما)سازمان 
حفاظت از محیط زیست( ربطی ندارد؛ اما ما به عنوان شهروند حق دادخواهی در این زمینه داریم ضمن 
اینکه بلاتکلیفی این پرونده سمن های محیط زیستی کشور را تحت تاثیر قرار داده است. خانواده های 
فعالان محیط زیستی بازداشت شده درخواست کرده اند که دادگاه فرزندانشان به صورت علنی برگزار 
شود. شواهد حاکی از آن است که وضعیت بازداشتی ها نسبت به چند ماه پیش تغییر کرده و بهتر است. 
سازمان حفاظت محیط زیست به طور مستقل اجازه پیگیری پرونده فعالان محیط زیست بازداشت 

شده را ندارد.

تجارت آب مجازی 
) قسمت چهارم(

کشورهای مختلف دنیا سهم های متفاوتی در تجارت مجازی آب دارند عمده صادر کننده آب 
مجازی کشورهای ایالت متحده آمریکا ، کانادا ، استرالیا ، فرانسه ، برزیل ، آرزانتین و تایلند هستند و این 
در حالی است که کشورهای مثل ژاپن ، سری لانکا ، ایتالیا ، مصر ، اسپانیا ، چین ، کره جنوبی و هلند 
به عنوان وارد کنندگان اصلی آب مجازی محسوب می شوند. با در دست داشتن حجم تجارت جهانی 
بین کشورها، میتوان بیلان منابع و مصارف آب هر کشوری را با لحاظ نمودن میزان تجارت مجازی آب 
محاسبه و برآورد نمود. لازم بذکر است که کشورژاپن نه به دلیل محدودیت منابع آبی بلکه به لحاظ 
محدودیت منابع خاکی  ) سطح خاک( ناگریز به وارداات محصولات کشاورزی است و بدین لحاظ در 

زمره وارد کنندگان آب تلقی می گردد.
راه حل سنتی برای مقابله با مشکل کم آبی در مناطق خشک و نیمه خشک مانند ایران عبارت از 
سرمایه گذاری هر چه بیشتر در تاسیسات آبی به منظور افزایش عرضه آب بوده است. با توجه به اثرات 
زیست محیطی و عوارض جنبی این راه حل و افزایش سریع هزینه تولید و عرضه آب به نظر می رسد 
که راه حل مشکل آب در ایران تنها عرضه آب بیشتر نیست؛ بلکه راه حل موثرتر عبارت است از اتخاذ 

سیاستها و تدابیری که ساختار اقتصاد و الگوی مصرف آب را تغییر دهد . 
نظر به اینکه اهمیت اینگونه سیاستها و تدابیر که به عنوان مدیریت تقاضا نامگذاری می شوند کمتر 
از سیاست ها و برنامه هایی که در جهت افزایش عرضه آب عمل می کنند نیست، لازم است بیشتر از 

گذشته مورد توجه برنامه ریزان توسعه قرار گیرد.
به عبارت دیگر سیاست هایی که تغییرات ساختاری و انتقال و تخصیص مجدد آب را میان مصارف 
و مناطق مختلف تسهیل نماید، باید در آینده از الویت بیشتری برخوردار باشد؛ زیرا مسئله آب در ایران 

همانند دیگر مناطق خشک جهان بیش از هر چیز، مسئله مدیریت و سیاستگذاری است. 
منظور از تغییرات ساختاری و الگوی مصرف آب این است که هر گاه منطقه ای در مضیقه آب باشد 
باید به تولید محصولاتی بپردازد که از هر واحد آب، بیشترین درآمد را تولید نماید و محصولاتی را که آب 
بیشتر و بازده کمتری در واحد آب را تولید می کنند از مناطق دیگر وارد نماید. از نظر تجارت خارجی 
نیز هر گاه کشوری با محدودیت آب مواجه باشد ) مانند ایران ( اقتصادی تر است که محصولاتی که 
مقادیر کمی آب مصرف نموده و ارزش اقتصادی بالاتر تولید می نماید با محصولاتی که مقادیر زیادی آب 
مصرف می کنند، مبادله نماید. لازم بذکر است که ساختار کنونی اقتصاد به ویژه اقتصاد کشاورزی ایران 
درست برعکس این وضعیت سازماندهی شده است. در بیشتر مناطق، کشاورزی کشور با محدودیت 
آب مواجه می باشند، الگوی کشت و در نتیجه مصرف آب به گونه ای است که گویی در این مناطق 
آب فراوان و بسیار ارزان است. گفتنی است که حتی اگر الگوی کنونی مصرف آب در ایران را به دلایل 
سیاسی و اجتماعی بتوان توجیه نمود، توجیه اقتصادی آن روز به روز مشکل تر می شود؛ بنابر این به 
منظور بهرهبرداری اقتصادی لازم است الگوی مصرف آب در جهتی سوق داده شود که بالاترین ارزش 
اقتصادی را برای این منبع کمیاب تولید نماید. به منظور تحقق این هدف ، مقدار آب مورد نیاز برای 
تولید مقدار معینی کالاهای نهایی یا صادراتی ) بر حسب ریال ( و یا مقدار آب لازم برای تولید همان 
مقدار کالای وارداتی در صورتی که آن کالا در داخل تولید گردد، می تواند به عنوان یک معیار در تعیین 

ساختار تولید و تجارت در کشور مورد استفاده قرار گیرد .

علی محمد برزگر که به عنوان پیمانکار نمونه آزاد راه
 امیر کبیر اداره حمل و نقل و راهداری و مناطق مختلف 

شهرداری استان قم انتخاب و معرفی شده است

اشاره:رانندگان قدیمی جاده ای و اشخاصی که در سال های دور به مسافرت 
های برون شهری رهسپار می شدند به خوبی به یاد دارند که جاده های کشور از چه 
وضعیت اسف باری برخوردار  بود. به خصوص جاده هایی که به پایتخت منتهی می 
شود. در یکی دو دهه قبل جاده ها پیچ و خم های تند و نقاط حادثه خیز فراوانی 
داشت و چه بسیار هموطنان عزیزما که به دلیل وضعیت نامناسب جاده های کشور 
و تصادفات جاده ای یا سقوط خودرو به دره جان خود را از دست دادندیا دچار 

مصدومیت های شدید شدند.
* پیمانکاران نقش تعیین کننده دربخش عمرانی و حفاظتی در جادهها، 

دارند
اما امروزه به همت دولتمردان وورود بخش خصوصی جاده های کشورمان از 
استانداردهای قابل قبولی برخوردار شده اند و احداث آزادراه های چند بانده و به 
خصوص نصب گاردریل ها در لاین وسط و همچنین نصب حفاظ کناری پرتگاهها 
، در کنار تلاش شبانه روزی راهداری و پلیس راه و نصب دوربین های ثبت تخلف 

سرعت از وقوع حوادث رانندگی به میزان قابل توجهی پیشگیری می کند.
در احداث اتوبان های چند بانده و نصب گاردریل و دیگر اقدامات عمرانی و 
حفاظتی در جاده ها، پیمانکاران نقش تعیین کننده به عهده دارند که در زیر آفتاب 
سوزان تابستان و سرمای استخوان سوز زمستان در جاده های کشور شبانه روزی 

مشغول فعالیت هستند.
مجموعه پیمانکاری برزگر در استان قم از جمله واحدهای پیمانکاری فعال به 
شمار می رود که تلاش خستگی ناپذیر در سطح چندین استان کشور مجری پروژه 
های تهیه و نصب گاردریل و مرمت و نگهداری گاردریل و علائم ترافیکی و جمع 
آوری گاردریل و نصب نیوجرسی در آزادراهها، دیگر اقدامات مشابه در جاده ها و 

اتوبان ها بوده است.

* فعالیت خود را در حوزه راهداری از سال 80 شروع کرده ام 
علی محمد برزگر مدیر فعال و نمونه این مجموعه پیمانکاری در  گفت و گو با 
خبرنگارما با اشاره به اینکه از سال 80 پس از عزیمت به قم فعالیت خود را در حوزه 
راهداری شروع کرده ام گفت: کارتخصصی این مجموعه با نصب و تعمیر ترفیع و 
بازسازی گاردریل کلید خورد که بعداً به سطح گشت تصادفات و تهیه و نصب کلیه 
علائم ترافیکی در حوزه شهری و بین شهری و دیگر اقدامات ایمن سازی جاده ها 

ارتقاء یافت.
وی بابیان اینکه کار حوزه ی راهداری فنی و تخصصی محسوب می شود، تعمیر 
و نگهداری گاردریل ها در حوزه استحفاظی استان قم را از دیگر خدمات مجموعه 
ی پیمانکاری تحت مدیریت خود بر شمرد و اعلام کرد اظهارداشت :آزاد راه امیر 
کبیر قم - کاشان حدود صد کیلومتر به دو تیم گشت تصادفات مجهز که یکی در 
حوزه کاشان و دیگر در حوزه قم هر کدام در فاصله های مساوی درآزاد راه بصورت 
شبانه روزی اسکان و آماده به خدمت در قسمت ایمن سازی و پاکسازی تصادفات و 

همچنین گشت مستمر در آزادراه می باشند.

در احداث اتوبان های چند بانده و نصب گاردریل و دیگر اقدامات 
عمرانی و حفاظتی در جاده ها، پیمانکاران نقش تعیین کننده به عهده 

دارند که در زیر آفتاب سوزان تابستان و سرمای استخوان سوز زمستان 
در جاده های کشور شبانه روزی مشغول فعالیت هستند

* گشت تصادفات یکی از محورهای فعالیت ما می باشد
وی با اشاره به گشت تصادفات به عنوان یکی دیگر از محورهای فعالیت مجموعه 
پیمانکاری برزگر خاطرنشان کرد: تیم های گشتی در پی وقوع تصادفات بلافاصله به 
محل اعزام و ضمن همکاری با تیم پلیس راه و بقیه گروههای امدای کار ایمن سازی 

و پاکسازی صحنه تصادفات را انجام می دهند.
وی ادامه داد :همچنین با گشت مستمر در پاکسازی و نگهداری آزاد راه کوشا 
هستند و نقاط حادثه خیز و گاردریل های آُسیب دیده شناسایی و توسط اکیپ 

تعمیرات بازسازی و تعویض می گردد.
این پیمانکار فعال همچنین طرحی که از سال قبل اجرای آن در دستور کار قرار 
گرفته را مورد اشاره قرارداد و گفت که براساس این طرح؛ آزاد راه به صورت مقطعی 
با شناسایی نقاط حادثه خیر با نصب حفاظ کناری )گاردریل( ایمن و دردست اجرا 

قرار می گیرد.

مجموعه پیمانکاری برزگر در استان قم از جمله واحدهای پیمانکاری
 فعال به شمار می رود که تلاش خستگی ناپذیر در سطح چندین استان 

کشور مجری پروژه های تهیه و نصب گاردریل و مرمت و نگهداری 
گاردریل و علائم ترافیکی و جمع آوری گاردریل و نصب نیوجرسی در 

آزادراهها، دیگر اقدامات مشابه در جاده ها و اتوبان ها بوده است

* اشتغالزایی  مستقیم برای 20نفر در مجموعه تحت مدیریت
وی در توضیح بیشتر اظهار کرد: پس از وقوع برخی تصادفات رانندگی، گاردریل 
ها از وسط جمع آوری و با نصب نیوجرسی در این رابطه با تدابیر و راهکارهای لازم 

را برای بازسازی و مرمت گاردیل انجام می دهیم.
علی محمد برزگر که به عنوان پیمانکار نمونه آزاد راه امیر کبیر اداره حمل و نقل 
و راهداری و مناطق مختلف شهرداری استان قم انتخاب و معرفی شده در ادامه از 
اشتغال زایی برای 20 نفر به صورت مستقیم در مجموعه پیمانکاری تحت مدیریت 
خود خبرداد و اعلام کرد که این تعداد در قالب 5 اکیپ فعالیت و خدمات دهی 

می کنند.
وی افزود: دو اکیپ مجرب و مجهز تصادفات و دو اکیپ نیز مسئولیت تعمیرات و 
نصب گاردریل و یک اکیپ نیز در قسمت نصب تابلو و علائم خدمات دهی می کنند.

با گشت مستمر در پاکسازی و نگهداری آزاد راه کوشا هستیم 
و نقاط حادثه خیز و گاردریل های آُسیب دیده شناسایی و توسط اکیپ 

تعمیرات بازسازی و تعویض می گردد

* همکاری و تعامل با پلیس راهورو دیگر تیم های امدادی 
این پیمانکار پر تلاش و متعهد همچنین با مثبت ارزیابی کردن همکاری و تعامل 
پلیس راهورو دیگر تیم های امدادی اظهار  کرد: در پی وقوع تصادفات عوامل پلیس 
راهور مراتب را جهت انجام اقدامات لازم در خصوص گاردریل ها و نظایر آن به ما 
اعلام و متقابلا ما نیز در موارد مشابه با گشت پلیس راهور تماس حاصل می کنیم و 

تعامل دو سویه خوبی بین این مجموعه و عوامل پلیس  برقرار است.

پیمانکار یک کارآفرین وسرباز سازندگی کشور است
  که باید مورد حمایت قرار گیرد  چرا که آنها نیازمند حمایت بیشتر 

مسوولان وکارفرمایان شد 

علی محمد برزگر سپس در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر چگونگی تهیه 
گاردریل ها گفت: در برخی قراردادها کار تهیه و نصب گاردریل به عهده خودما بوده 
است اما در برخی دیگر گاردریل را کارفر ما تهیه و ما فقط کار نصب و تعمیرات و 

خدمات آن را انجام می دهیم.

* بیشترین حجم کاری این مجموعه را پروژه اداره راه تشکیل می دهد 
وی با بیان اینکه بیشترین حجم کاری این مجموعه را پروژه اداره راه تشکیل 
می دهد به حمایت های دستگاه ناظر را مورد اشاره قرار داد وافزود: دستگاه ناظر 
به موازات اعمال نظارت دقیق و سخت گیری های اصولی نسبت به انجام پروژه به 
نحو احسن ،درک خوبی از شرایط ما به عنوان پیمانکار دارند که در وضعیت نامساعد 
اقتصادی، توانسته ایم همچنان پروژه های ارجاعی را به نحو احسن اجرا و تحویل 
دهیم. وی با قدردانی از نگاه حمایتی دستگاه ناظر ابراز امیدواری کرد این تعامل دو 

سویه بین مجموعه پیمانکاری و دستگاه ناظر همچنان استمرار یابد.

* بهبود  چشمگیر وضعیت ایمنی جاده ها در سالهای اخیر
علی محمد برزگر همچنین با بیان اینکه رسیدگی و توجه مسوولان مجموعه 
راهداری نسبت به وضعیت جاده های کشور طی چند سال اخیر، موجب پیشرفت 
های چشمگیری در حوزه ی راهها شده است گفت : انجام اقدامات حفاظتی و ایمنی 
بصورت مقطعی که دارای پرتگاههای متعددی بود  در اولویت برنامه های ایمن 
سازی قرار گرفته که کار نصب حفاظ ها در این پرتگاهها انجام و همچنان ادامه دارد.

این پیمانکار محبوب و کارآزموده آنگاه با اعلام اینکه علاوه برآزاد راه قم کاشان 
تمامی حوزه های استحفاظی شهری و برون شهری قم تحت پوشش خدمات این 

مجموعه پیمانکاری قرار دارد.

* پیمانکار یک کارآفرین وسرباز سازندگی کشور است  
وی تصریح کرد: پرسنل و اکیپ های زیر مجموعه ما را افرادی مجرب با سوابق 
کاری بالا و همچنین روابط اجتماعی خوب تشکیل می دهند که در اجرای پروژه ها 
اصول و موازین مربوطه و آیین نامه های ابلاغی را دقیقاً لحاظ کرده و با نهایت دقت 

انجام وظیفه می نمایند.
علی محمد برزگر سپس جایگاه پیمانکاران متعهد را در اجرای پروژه های عمرانی 
کشور مورد تاکید قرار داد و افزود، درهمه مراحل کارسعی و تلاش ما معطوف آن 
است که پروژه های ارجاعی به نحو احسن و با رعایت استانداردهای لازم اجرا و 

تحویل شود.
علی محمد برزگر با بیان اینکه پیمانکار یک کارآفرین وسرباز سازندگی کشور 
است  که باید مورد حمایت قرار گیرد خواستار حمایت بیشتر مسوولان وکارفرمایان 
شد. وی افزود: چنانچه حمایت های لازم از ما به عمل آید برای تعداد بیشتری از 
جوانان جویای کارفرصت شغلی ایجاد خواهیم کرد کما اینکه در گذشته پرسنل 

بیشتری نسب به اکنون در این مجموعه مشغول به کار بوده اند.

دستگاه ناظر به موازات اعمال نظارت دقیق و سخت گیری های اصولی 
نسبت به انجام پروژه به نحو احسن ،درک خوبی از شرایط ما به عنوان 
پیمانکار دارند که در وضعیت نامساعد اقتصادی، توانسته ایم همچنان 

پروژه های ارجاعی را به نحو احسن اجرا و تحویل دهیم

* اکثر پروژه های استان قم توسط این مجموعه اجرا می شود 
این پیمانکار متعهد پرتلاش سپس با بیان اینکه اکثر پروژه های استان قم توسط 
این مجموعه اجرا می شودتصریح کرد: به جز پروژه های متعدد تهیه و نصب گاردریل 
و علائم و شیارلرزاننده دوربین های ثبت تخلف سرعت را در آزادراه قم به اصفهان 
- استان شیراز - استان یزد - استان خراسان رضوی - شمالی و جنوبی ، خراسان 
به تهران-تهران به تبریز، قم - سلفچگان - سلفچگان_ ساوه _ساوه - تهران اجرا 

کرده ایم.

* مسئولان روند پرداخت مطالبات این مجموعه را تسریع کنند 
وی آنگاه با بیان اینکه مجموعه پیمانکاری تحت مدیریت او به ماشین آلات و 
تجهیزاتی همچون ؛ کامیونت ایسوز ، نیسان وانت ، کمپرسور، دستگاه پایه کوب و 
دستگاه بازسازی گاردریل و ... مجهز است.وی همچنین از بروز رسانی ماشین آلات 
و تجهیزات این مجموعه در چند سال اخیر خبرداد و از مسئولان خواست روند 
پرداخت مطالبات این مجموعه را تسریع کنند تا امکان ارایه خدمات گسترده تر 

فراهم و پروژه های بعدی از پشتوانه مالی برخوردار شود.

پرسنل و اکیپ های زیر مجموعه ما را افرادی مجرب با سوابق کاری بالا و 
همچنین روابط اجتماعی خوب تشکیل می دهند که در اجرای پروژه ها 

اصول و موازین مربوطه و آیین نامه های ابلاغی را دقیقاً لحاظ کرده اند

* قددردانی نگاه حمایتی مسئولان به پیمانکاران 
علی محمد برزگر سپس انجام خط کشی - شیار لرزاننده و نصب علائم ترافیکی 
شهری را به عنوان بخشی دیگر از خدمات مجموعه پیمانکاری تحت مدیریت خود 

بر شمرد .
وی در پایان از مسئولان محترم آزاد راه امیرکبیرقم جناب مهندس مصطفوی و 
مهندس خان محمدی  ، مهندس صبوری مدیرکل محترم راه و شهرسازی استان 
قم، مهندس جمالی مدیر کل محترم راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم، 

کتر  سفاییان نژاد شهردار محترم کلان شهر قم که د
همواره با احساس مسوولیت چگونگی اجرای 
پروژه ها را رصد و نگاه حمایتی به پیمانکاران 

را دارند تقدیر و تشکر کرد.

درگفت و گوبا مدیر فعال و نمونه این مجموعه مطرح شد

پیمانکاری علی محمد برزگر مجموعه ای توانمند در ایمن سازی و پاکسازی جاده ها و آزادراهها

نیم نگاه


